

ZMLUVA O DIELO NA ZHOTOVENIE STAVBY

„Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu č.2“

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka (ďalej len "Zmluva")

1. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Obec Veľký Kýr
Sídlo:	Nám. Sv. Jána I, Veľký Kýr 941 07
Štatutárny zástupca:	Ing. Judita Valašková, starostka
Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvných:	Ing. Judita Valašková, starostka
e-mail:	starostka@velkykyr.sk
IČO:	00 309 109
DIČ:	2020416310
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:	SK72 5600 0000 0008 5553 2002
(ďalej len "Objednávateľ")	
Zhotoviteľ:	CDI – FRIMCOM – JANISTAV s.r.o.
Sídlo:	Laurinská ul. 8, 811 01 Bratislava
Štatutárny zástupca:	Marcel Frimmel, konateľ
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných:	Marcel Frimmel, konateľ
vo veciach technických:	Ing. Peter Šubák, Ing. Adriana Korsáková
IČO:	45 558 388
DIČ:	2023029382
IČDPH:	SK2023029382
Obchodný register:	Okresného súdu Bratislava I., oddiel: Sro, vložka č. 107060/B
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu:	SK90 0900 0000 0051 3709 8013 SK68 0900 0000 0051 3709 8021
(ďalej len "Zhotoviteľ")	

2. Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavebné práce a dodávku materiálov na stavbe „Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr č. 2“ (ďalej len "Dielo") za podmienok dohodnutých v Zmluve a Dielo odovzdať Objednávateľovi.
- 2.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonať Dielo.
- 2.3 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na Diele až do jeho odovzdania a prevzatia Objednávateľom.
- 2.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu pred uzavretím Zmluvy bola odovzdaná od Objednávateľa projektová dokumentácia (ďalej len "Projektová dokumentácia") a právoplatné stavebné povolenie na zhotovenie Diela. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa pred uzavretím Zmluvy dôkladne

oboznánil s Projektovou dokumentáciou a stavebným povolením. Projektová dokumentácia tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy.

- 2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo podľa odovzdaných podkladov pre plnenie zmluvy, technických a právnych predpisov a slovenských technických noriem, prípadne ISO tak, aby slúžilo určenému účelu. Osoby a všetky veci povahy hmotnej ako i právne, ktoré sú nutné a potrebné k riadnemu splneniu záväzku Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy, je povinný zabezpečiť Zhotoviteľ na vlastné náklady a nebezpečenstvo, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 2.6 Pre odstránenie pochybností je Zhotoviteľ na základe tejto Zmluvy povinný zhotoviť dielo technicky a technologicky podľa odovzdanej projektovej dokumentácie a len v rozsahu, ktorý vyplýva tak z projektovej dokumentácie, ako aj z výkazu výmer/rozpočtu súčasne. Zhotoviteľ má nárok na zaplatenie výlučne skutočne zrealizovaných prác.

3. Cena za Dielo

- 3.1 Cena za Dielo je stanovená podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a považuje sa za pevnú, nemennú a maximálnu cenu
- | | |
|------------------|----------------|
| cena bez DPH | 737 170,91 eur |
| 20 % DPH | 147 434,18 eur |
| cena vrátane DPH | 884 605,09 eur |
- 3.2 Cena za Dielo bola zaokrúhlená na dve desatinné miesta a je stanovená na základe oceneného výkazu výmer. Všade, kde sa v Zmluve spomína cena za Dielo, má sa tým na mysli cena Diela vrátane DPH.
- 3.3 Cena za Dielo je cena maximálna a zahŕňa náklady na splnenie všetkých zmluvných záväzkov Zhotoviteľa vyplývajúcich zo Zmluvy ako aj náhradu akýchkoľvek nákladov alebo výdavkov Zhotoviteľa vynaložených na riadne vykonanie a odovzdanie Diela Objednávateľovi tak, aby bolo Dielo užívania schopné a spôsobilé na kolaudáciu, vrátane dopravných nákladov, skladného, nákladov na vypracovanie dokumentácie skutočnej realizácie Diela, prípravné stavebné práce, náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska a pod.
- 3.4 Ceny a sadzby uvedené v ocenenom výkaze výmer zahŕňajú cenu prác popísaných v jednotlivých položkách v nadväznosti na technické špecifikácie, vrátane všetkých nákladov a výdavkov, ktoré sa vyžadujú a môžu súvisieť s úplnou realizáciou Diela, vrátane dočasných diel, materiálu, dodávky, montáže, všetkých skúšok, dočasných prác, zariadenia prístupu na stavenisko, poplatkov, všetkých rizík, záväzkov a povinností konkrétne uvedených alebo nepriamo vyplývajúcich z dokumentov a obhliadky staveniska, na ktorých je ponuka založená. Má sa za to, že v cene diela sú obsiahnuté aj náklady Zhotoviteľa na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska, zisk a režijné náklady a podobné poplatky sú rozložené rovnomerne vo všetkých jednotkových sadzbách.
- 3.5 Jednotlivé položky výkazu výmer, ktoré Zhotoviteľ neocenil, sú zahrnuté v iných ocenených položkách. Jednotkové ceny sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie Diela. Jednotkové ceny za výkony, práce a dodávky uvedené v rozpočte zaväzujú Zhotoviteľa a platia počas trvania Zmluvy.
- 3.6 K zmene ceny môže dôjsť:
- 3.6.1 pri zmene zákonnej sadzby DPH,
- 3.6.2 pre zmene colných poplatkov a dovoznej prirážky, a to len u výrobkov a prác, ktoré nie sú dostupné na území SR, prípadne pri výhodnosti dovozu oproti domácej ponuke. Túto skutočnosť musí Zhotoviteľ preukázať.

3.6.3 pri vzniku prípadných nepredvídateľných navyšiac prác, ktoré sa objavili po odkrytí stavebných konštrukcií počas realizácie Diela a ktoré nebolo možné predvídať ani projektantovi, ani zhotoviteľovi počas prípravy projektovej dokumentácie a cenovej ponuky. Takéto navyšiac práce budú predmetom vzájomného prejednávania a odsúhlasenia projektantom, objednávateľom a zhotoviteľom, následne budú predmetom Dodatku k Zmluve, ktorý bude predložený na schválenie riadiacemu orgánu.

4. Platobné podmienky

4.1 Objednávateľ bude uhrádzať cenu za Dielo nasledovne:

4.1.1 čiastkovými faktúrami,

4.1.2 konečnou faktúrou.

4.2 Zhotoviteľ je povinný vypracovať jedenkrát štvrtročne, najneskôr do piateho dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca súpis vykonaných prác a dodávok a predložiť ho Objednávateľovi k odsúhlaseniu, a to v rozsahu, ako je špecifikovaná cena za Dielo. Súčasťou súpisu vykonaných prác a dodávok musí byť zisťovací protokol a fotodokumentácia zrealizovaných prác, a to obzvlášť detailne zachytených konštrukcií, ktoré sú ďalšími prácami zakryté, na CD/ DVD.

Súpis prác bude vyhotovený v súlade s oceneným výkazom výmer, ktorý je prílohou tejto Zmluvy a bude obsahovať názvy objektov, položiek, jednotkové ceny, množstvá, rozmery, sumy zrealizovaných položiek. Stavebný dozor najneskôr do piatich pracovných dní od doručenia súpisu vykonaných prác a zisťovacieho protokolu predmetný súpis vykonaných prác a zisťovací protokol odsúhlasí alebo vráti Zhotoviteľovi na prepracovanie. V prípade vrátenia súpisu vykonaných prác a zisťovacieho protokolu stavebným dozorom Zhotoviteľovi na prepracovanie, prepracuje Zhotoviteľ predmetné podklady v zmysle pokynov stavebného dozoru a predloží ich znovu na odsúhlasenie stavebnému dozoru. Zhotoviteľ je tiež povinný priebežne odovzdávať Objednávateľovi dodacie listy a vážne listky pri dovoze materiálu na stavenisko, resp. odvoze odpadu zo staveniska na skládku.

4.3 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť čiastkovú faktúru na základe schválených súpisov vykonaných prác za príslušné mesiace, za ktoré je predmetná faktúra vystavená.

4.4 Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi príslušnú faktúru vrátane príloh (s výnimkou fotodokumentácie na CD/DVD) v štyroch vyhotoveniach v písomnej forme na adresu Objednávateľa uvedenú v záhlaví Zmluvy a tiež v elektronickej forme na e-mailovú adresu Objednávateľa, pričom za deň doručenia sa považuje neskorší z predmetných spôsobov doručenia faktúry.

4.5 Faktúra vystavená Zhotoviteľom musí byť v súlade s príslušnými právnymi predpismi, najmä zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v platnom znení. Faktúra musí obsahovať minimálne tieto údaje:

- označenie faktúra a jej číslo,
- označenie Objednávateľa a Zhotoviteľa (názov, právna forma, sídlo), IČO, DIČ, IČ DPH,
- označenie banky a čísla účtu, na ktorý sa má úhrada za faktúru poukázať a ktorý musí byť identický s číslom účtu uvedeným v článku I. tejto zmluvy
- miesto a názov Diela, názov Operačného programu „Kvalita životného prostredia“, kód projektu 310041BJX3
- číslo Zmluvy, dátum jej uzatvorenia,
- označenie skupiny výdavkov fakturovaných stavebných prác a/alebo vybavenia v zmysle ekonomickej klasifikácie Metodického usmernenia Ministerstva financií Slovenskej republiky č. MF/010175/2004-42,

- zdaniteľné obdobie,
- deň vystavenia, deň splatnosti faktúry,
- účtovanú čiastku bez DPH, DPH a sumu spolu s DPH a celkovú fakturovanú sumu po objektoch – všetky sumy budú uvedené s presnosťou na dve desatinné miesta,
- pečiatku a podpis oprávneného zástupcu Zhotoviteľa.

4.6 K faktúre je Zhotoviteľ povinný doložiť nasledovné náležitosti:

- krycí list faktúry,
- zisťovací protokol,
- schválený súpis vykonaných prác,
- dodacie listy a certifikáty materiálov.

4.7 Konečná faktúra bude Zhotoviteľom vystavená najneskôr do 30 dní odo dňa podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela a okrem náležitostí uvedených v bode 4.5 musí obsahovať:

- vyúčtovanie celého rozsahu prác tvoriacich predmet Zmluvy – na základe schválených súpisov prác,
- započítanie všetkých čiastkových faktúr a platieb Objednávateľa v priebehu výstavby,
- vyúčtovanie navyše prác schválených Objednávateľom,
- vyúčtovanie všetkých zmluvných pokút a oprávnených nárokov Objednávateľa na náhradu škody, na ktoré mu vznikol nárok do vyhotovenia konečnej faktúry, ako aj vyúčtovanie nárokov na náhradu zvýšených nákladov spôsobených Objednávateľovi činnosťou Zhotoviteľa,
- vyúčtovanie prípadných služieb a prác, ktoré Objednávateľ Zhotoviteľovi poskytol, resp. pre Zhotoviteľa vykonal počas realizácie Diela,
- vyúčtovanie nákladov spojených s použitím prípojok a úhrady za médiá prípojkami dodávanými alebo odoberanými, a to na základe faktúry vystavenej Objednávateľom.

4.8 Faktúra bude rozpísaná podľa klasifikácie produkcie za účelom zaradenia do HIM.

4.9 V prípade, ak ktorákoľvek faktúra Zhotoviteľa nebude obsahovať náležitosti v zmysle bodov 4.5 až 4.6, resp. konečná faktúra aj podľa bodu 4.7 tohto článku, je Objednávateľ oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti faktúry začína plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.

4.10 Lehota splatnosti faktúr je najneskôr do 60 dní odo dňa doručenia faktúry.

V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.

4.11 Zhotoviteľ zložil pred podpisom tejto zmluvy na účet objednávateľa IBAN: SK72 5600 0000 0008 5553 2002, VS: 45 558 388. (IČO zhotoviteľa)

zábezpeku vo výške 5,00% z celkovej ceny diela s DPH, a to za účelom zabezpečenia záväzku zhotoviteľa na riadne a včasné vykonanie diela, v súlade s termínmi uvedenými v článku 5. tejto zmluvy a v časovom harmonograme prác predloženým zhotoviteľom v Prílohe č. 2 k tejto zmluve a v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy. Túto zábezpeku je možné nahradiť bankovou zárukou.

4.12 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený zo zloženej zábezpeky, uvedenej v odseku 4.11 tohto článku, uspokojovať prednostne nároky na zmluvné pokuty uvedené v článku 10 tejto zmluvy, nároky na úroky z omeškania, nároky na náhradu škody, dodatočné náklady a straty objednávateľa, ako aj náklady vzniknuté objednávateľovi v dôsledku odstúpenia zhotoviteľa alebo odstúpenia objednávateľa, z dôvodu porušovania zmluvných povinností zhotoviteľom, od tejto zmluvy.

4.13 Objednávateľ je oprávnený uspokojovať svoje nároky, uvedené v odseku 4.12 tohto článku, zo zloženej zábezpeky bezodkladne, a to v prípade, ak zhotoviteľ neuspokojí nároky uplatnené

objednávateľom v lehote 7 (sedem) dní od doručenia uplatneného nároku na adresu sídla zhotoviteľa.

4.14 V prípade, ak z dôvodu uspokojenia nárokov objednávateľa, uvedených v odseku 4.12 tohto článku, zo zloženej zábezpeky klesne jej výška pod 4,00% z celkovej ceny diela s DPH, je zhotoviteľ povinný po výzve objednávateľa bezodkladne, najneskôr však do 7 (sedem) dní od doručenia výzvy objednávateľa, doplniť výšku zábezpeky na sumu do výšky 5,00% z celkovej ceny diela s DPH, a to na účet objednávateľa, IBAN: SK72 5600 0000 0008 5553 2002, VS: 45 558 388 (IČO zhotoviteľa).

4.15 V prípade porušenia povinností zhotoviteľa, uvedenej v odseku 4.14 tohto článku, je zhotoviteľ povinný bezodkladne, najneskôr však do 7 (sedem) dní od porušenia povinností uvedenej v odseku 4.14 tohto článku, zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- EUR za každý deň nesplnenie si tejto povinnosti. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na odstúpenie od tejto zmluvy.

Zmluvné strany sa dohodli, že po odovzdaní a prevzatí diela a vzájomnom vysporiadaní pohľadávok súvisiacich s realizáciou diela je objednávateľ povinný vrátiť časť zloženej zábezpeky po odpočítaní uspokojených nárokov objednávateľa na účet zhotoviteľa, IBAN: SK90 0900 0000 0051 3709 8013 v lehote najneskôr do 10 dní po doručení žiadosti zhotoviteľa o vrátenie zábezpeky na adresu objednávateľovi a to bez úrokov, nakoľko účet objednávateľa je neúročený.

5. Čas plnenia

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo v termínoch podľa záväzného časového harmonogramu realizácie prác, vypracovaného formou sieťového grafu alebo čiarového diagramu, podľa jednotlivých oddielov položkovitého rozpočtu predloženého uchádzačom v jeho ponuke, ako náležitosť ponuky určenú verejným obstarávateľom a ktorý tvorí Prílohu č.3 tejto Zmluvy.

5.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje:

- a) prevziať stavenisko na výzvu objednávateľa,
- b) začať stavebné práce do 7 dní od prevzatia staveniska,
- c) uvoľniť stavenisko do 7 dní po odovzdaní Diela Objednávateľovi, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

5.3 V prípade porušenia povinností uvedených v bode 5.2 písm. a) až c) Zmluvy má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 50 € (slovom päťdesiat eur) za každý deň omeškania.

6. Podmienky vykonania Diela

6.1 Zhotoviteľ poveruje riadením prác na stavbe zodpovednú osobu – stavbyvedúceho Ing. Peter Šubák, ktorý je oprávnenou osobou v zmysle platnej legislatívy a ktorý bude prítomný na stavenisku počas celej doby realizácie Diela.

6.2 Zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky I. triedy kvality s predpísanou dobou záruky, skúškami a atestmi. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené Objednávateľom písomnou formou. Nie je prípustné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami všeobecnými i rezortnými. Je zakázané používať drobnú i veľkú mechanizáciu pre montážne i stavebné práce, ktorá bola rôzne, prípadne neodborne upravovaná, nie sú pre ňu vypracované technické a

technologické predpisy a jej prevádzkovaním by mohli byť porušené predpisy bezpečnostné, hygienické a o ochrane zdravia, resp. by mohlo dôjsť k zhoršeniu životného prostredia.

- 6.3 Zhotoviteľ je povinný pred začatím realizácie Diela zabezpečiť pre svojich pracovníkov všetky potrebné školenia a testy na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich pracovníkov a dodržiavanie všetkých povinností pri realizácii Diela v súlade s vyhláškou č. 147/2013 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach, nariadením vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a ďalšími záväznými predpismi. Pri realizácii Diela je Zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky záväzné predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, o ochrane životného prostredia ako aj ďalšie všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na realizáciu Diela.
- 6.4 Zhotoviteľ poveruje funkciou koordinátora bezpečnosti na stavbe Miroslava Hlavatého, ktorý bude na stavbe zabezpečovať dodržiavanie podmienok BOZP zo strany pracovníkov zhotoviteľa a iných pracovníkov, ktorí sa budú zúčastňovať prác na stavenisku.
- 6.5 Zhotoviteľ je povinný ku dňu podpísania Zmluvy odovzdať Objednávateľovi fotokópie dokladov o odbornej spôsobilosti svojich pracovníkov vrátane fotokópií osvedčení o živnostenskom oprávnení a iných osvedčení oprávňujúcich Zhotoviteľa k realizácii Diela.
- 6.6 Zhotoviteľ je oprávnený použiť na zhotovenie Diela subdodávateľov. Zoznam známych subdodávateľov Zhotoviteľa tvorí Prílohu č. 4 tejto Zmluvy. V prípade zmeny subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný túto skutočnosť bezodkladne písomne oznámiť Objednávateľovi. Objednávateľ je povinný do 5 pracovných dní písomne sa vyjadriť k oznámeniu o zmene subdodávateľa. Ak sa v uvedenej lehote nevyjadrí, má sa za to, že zmenu subdodávateľa schválil. V prípade, ak Objednávateľ s osobou subdodávateľa nesúhlasí a uvedie opodstatnené dôvody tohto nesúhlasu, Zhotoviteľ nie je oprávnený prostredníctvom neho vykonávať Dielo. V prípade, ak Zhotoviteľ realizuje Dielo prostredníctvom subdodávateľov, zodpovedá, ako by Dielo vykonával sám.

V súlade s § 41 ods.7 zákona o verejnom obstarávaní sa zmluvné strany dohodli, že v prípade, ak si zhotoviteľ nesplní svoje finančné povinnosti voči subdodávateľom, ktorých zhotoviteľ navrhol na plnenie Diela, t. j. nevykonáva úhrady jednotlivých faktúr za práce a dodávky, ktoré pre neho realizujú objednávatelovi známi subdodávatelia, a zároveň subdodávatelia požiadajú objednávatelä o priamu úhradu za práce a dodávky, objednávatel poskytne zhotoviteľovi primeranú lehotu na vykonanie nápravy, v ktorej môže zhotoviteľ namietat, že voči subdodávateľovi nemá žiadne podlžnosti, čo musí zhotoviteľ vieroľhodne preukázať. Počas plynutia takto poskytnutej lehoty je objednávatel oprávnený zadržať výplatu čiastkových faktúr (resp. konečnú faktúru), vystavených zhotoviteľom až do času, kedy nebudú záväzky zhotoviteľa voči subdodávateľom zaplatené. Počas doby zadržania podľa tohto bodu zmluvy nie je objednávatel v omeškani so zaplatením svojich peňažných záväzkov voči zhotoviteľovi a zhotoviteľovi nevznikne nárok na žiadne zákonné ani zmluvné sankcie. Pokiaľ nedôjde zo strany zhotoviteľa v lehote poskytnutej objednávatelom k uspokojeniu subdodávateľských nárokov voči zhotoviteľovi a toto uspokojenie nebude v tejto lehote objednávatelovi písomne preukázané alebo nebude objednávatelovi preukázané, že zhotoviteľ nemá voči subdodávateľovi žiadne záväzky, je objednávatel oprávnený, ale nie povinný, uspokojiť nárok subdodávateľa voči zhotoviteľovi priamo, a tým sa zbaviť svojich záväzkov voči zhotoviteľovi z tejto zmluvy do výšky pohľadávky subdodávateľa, ktorú objednávatel uspokojil, s čím zhotoviteľ vyslovuje súhlas. Skutočnosť, že objednávatel vykoná platbu subdodávateľovi, oznámi objednávatel zhotoviteľovi minimálne 5 dní pred tým, než objednávatel faktúru vystavenú subdodávateľom uhradí. Nárok zhotoviteľa na úhradu ceny diela do výšky úhrady

vykonanej objednávateľom priamo subdodávateľovi, zaniká dňom tejto úhrady objednávateľom subdodávateľovi zhotoviteľa. V prípade, ak zhotoviteľ už objednávateľovi príslušné práce fakturoval, je povinný bezodkladne vystaviť opravný daňový doklad bez položiek zodpovedajúcich prácam uhradeným subdodávateľovi objednávateľom, a prípadne už prijatú platbu zodpovedajúcu týmto prácam objednávateľovi vrátiť.

6.7 Zhotoviteľ vyhlasuje, že

6.7.1 prečítal, preveril a pochopil všetky podmienky realizácie Diela a nemá k nim žiadne námietky, je podrobne oboznámený so stávajúcim zjavným stavom stavby, jej jednotlivých častí a je podrobne oboznámený s podmienkami staveniska stavby,

6.7.2 je podrobne oboznámený s odovzdanou projektovou dokumentáciou pre zhotovenie Diela, všetky projektované práce a dodávky sú mu jasné a nemá k nim žiadne pripomienky a na základe toho nebude požadovať navyše práce (okrem nepredvídateľných),

6.7.3 na základe svojich schopností, technického vybavenia a personálu je schopný realizovať Dielo bez vád, kompletne a funkčne podľa všetkých príslušných STN v stanovených termínoch a kvalite.

6.8 Funkciu stavebného dozoru bude vykonávať odborne spôsobilá osoba, na základe poverenia objednávateľa, ktorú vyberie objednávateľ na základe verejnej súťaže a Zhotoviteľ poveruje funkciou vedúceho stavby Kristián Ilon.

6.9 Objednávateľ je povinný odovzdať Zhotoviteľovi stavenisko nezaťažené právami tretích osôb.

6.10 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vytyčenie inžinierskych sietí na vlastné náklady.

6.11 Zhotoviteľ zodpovedá za primeraný poriadok a čistotu na stavenisku a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami v súlade s príslušnými právnymi predpismi. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť prevádzkové, sociálne a výrobné priestory na zariadenie staveniska na vlastné náklady. Zhotoviteľ uhrádza vodné a stočné, náklady na odber energií a ostatné náklady z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska priamo dodávateľom týchto služieb.

6.12 Zhotoviteľ je povinný stavenisko strážiť 24 hodín denne, a to na vlastné náklady, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

6.13 Všetky dočasné zariadenia, dodávka médií, stavebné mechanizmy a nástroje, dočasné stavebné materiály, palivá a všetko nevyhnutné na správne vykonanie prác bude dodané, nainštalované a správne a bezpečne prevádzkované Zhotoviteľom ako súčasť zhotovovania Diela podľa Zmluvy. Náklady sú súčasťou zmluvnej ceny.

6.14 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy. Zhotoviteľ zodpovedá aj za všetky škody na stavbe, zariadeniach a pozemkoch, ako aj škody vzniknuté tretím osobám a na veciach pri realizácii prác. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním spôsobenú škodu alebo zapríčinenú škodu pri realizácii Diela odstráni tak, že uvedie poškodenú časť do pôvodného stavu alebo zaplatí náhradu škody v plnej výške.

Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia Diela má za následok poškodenie zdravia ľudí a majetku tretích osôb a títo si uplatnia nároky voči objednávateľovi, zhotoviteľ odškodní objednávateľa za uspokojenie týchto nárokov v plnej výške.

6.15 Zhotoviteľ je povinný vypracovať kontrolný a skúšobný plán s cieľom preveriť a preukázať vhodnosť technických vlastností Diela podľa § 13 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach. Objednávateľ požaduje vykonávať overovanie kvality stavebných prác a materiálov skúškami (preukaznými a kontrolnými) v rozsahu určenom Projektovou dokumentáciou a technologickými postupmi prác.

- 6.16 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa zistí pri dodatočnej kontrole, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
- 6.17 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie stavebného dozoru predložiť mu všetky výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s vykonávaním Diela, vrátane výsledkov kontrol kvality – atesty.
- 6.18 Zhotoviteľ nie je oprávnený vykonať akékoľvek zmeny prác bez príkazu alebo súhlasu stavebného dozoru.
- 6.19 V prípade, ak Zhotoviteľ považuje pokyny stavebného dozoru za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku. Pokyny musí na opätovné požiadanie vykonať, pokiaľ nie sú v rozpore s príslušnými technologickými postupmi alebo neodporujú právnym predpisom alebo nariadeniam miestnej alebo štátnej správy.
- 6.20 Objednávateľ bude organizovať kontrolné dni na stavbe minimálne jedenkrát mesačne za účasti zainteresovaných subjektov.
- 6.21 Všetky materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované Zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi zhody v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch. Tie materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluvne požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezvadnými.
- 6.22 Zhotoviteľ je povinný bez meškania a písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu Diela.
- 6.23 Skutočnosť, že Objednávateľ skontroloval výkresy, výpočty, dodávky, vzorky a vykonané práce nezbuďuje Zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady a nedorobky a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie Zmluvy.
- 6.24 Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť povinnosti stavebníka vo vzťahu k stavenisku podľa ust. § 43i stavebného zákona a súvisiacich právnych predpisov.

7. Stavebný denník

- 7.1 Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v slovenskom jazyku, a to v origináli a dvoch kópiách. Jednu kópiu je povinný uložiť oddelene od originálu, aby bola k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu, ďalšiu kópiu stavebného denníka si odoberá stavebný dozor. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie Zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvalite, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od Projektovej dokumentácie, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy. Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odovzdania a prevzatia prác.
- 7.2 Záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť stavbyvedúci, prípadne jeho kvalifikovaný zástupca a ich nadriadení. Okrem nich sú oprávnení robiť záznam stavebný dozor Objednávateľa, jeho nadriadení, orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné príslušné orgány štátnej správy.

- 7.3 Denné záznamy sa píšú do knihy s očíslovanými listami, jednak pevnými, jednak perforovanými pre dva oddeliteľné prepisy, ktoré sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa zapisujú zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne sa tak môže urobiť v nasledujúci deň. Medzi jednotlivými dennými záznamami, ako v rámci denných záznamov sa nesmú vynechať žiadne voľné miesta.
- 7.4 Ak stavebný dozor do päť pracovných dní nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom.

8. Odovzdanie a prevzatie Diela

- 8.1 Predmetom odovzdania a prevzatia bude celé Dielo naraz. Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie Diela.
- 8.2 Záväzok Zhotoviteľa zhotoviť Dielo je splnený odovzdaním a prevzatím Diela Objednávateľom v súlade s týmto článkom Zmluvy.
- 8.3 Prevzatím Diela Objednávateľom prechádza nebezpečenstvo škody na Diele na Objednávateľa.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný minimálne 15 dní vopred písomne oznámiť Objednávateľovi, kedy bude Dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie.
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný odovzdať Objednávateľovi v preberacom konaní:
- a) 3 x projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia,
 - b) zoznam odchýlok s ich stručným odôvodnením,
 - c) zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - d) zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrývania prác,
 - e) zápisnice o vykonaní skúšky vodotesnosti potrubia,
 - f) vyhlásenia zhody a certifikáty zabudovaných materiálov,
 - g) stavebný denník,
 - h) doklad o naložení s odpadmi,
 - i) návody na použitie zabudovaných zariadení.
- 8.6 Neodovzdanie ktoréhokoľvek z dokladov uvedených v bode 8.5 je dôvodom na odmietnutie prevzatia Diela Objednávateľom.
- 8.7 O odovzdaní a prevzatí Diela spíšu zmluvné strany preberací protokol. Preberací protokol bude obsahovať:
- a) základné údaje o Diele,
 - b) hodnotenie akosti zhotovovaného Diela,
 - c) súpis zistených väd a nedorobkov,
 - d) lehoty na odstránenie väd a nedorobkov,
 - e) zoznam odovzdaných dokladov,
 - f) prehlásenie o odovzdaní Diela Zhotoviteľom a jeho prevzatí Objednávateľom,
 - g) konštatovanie, že dňom odovzdania začína plynúť záručná doba a dĺžku jej trvania,
 - h) prípadný termín, do ktorého je Zhotoviteľ povinný vyprázdniť stavenisko,
 - i) dátum,
 - j) podpisy oprávnených osôb.
- 8.8 V prípade výskytu väd (s výnimkou drobných väd a nedorobkov, ktoré samy osebe ani v spojení s inými nebránia a nesťažujú užívanie Diela a neznižujú jeho hodnotu) nie je Objednávateľ povinný Dielo prevziať.
- 8.9 Dielo má vady brániace riadnemu užívaniu, ak:
- a) nie je dodané v požadovanej kvalite, alebo vykonanie diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v tejto zmluve,

- b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
 - c) neboli odovzdané doklady, ktoré bol zhotoviteľ podľa tejto zmluvy povinný odovzdať,
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo alebo jeho časť zaťažené inými právami tretích osôb.
- 8.10 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ ku dňu odovzdania a prevzatia Diela zabezpečí, a pri podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela po vyzvaní Objednávateľom odovzdá Objednávateľovi záručnú bankovú záruku zabezpečujúcu povinnosti Zhotoviteľa počas záručnej doby pre prípad, že Zhotoviteľ nebude plniť svoje povinnosti podľa tejto Zmluvy a Objednávateľovi voči nemu vznikne pohľadávka (ďalej len „záručná banková záruka“) v sume 3% z celkovej ceny Diela podľa bodu 3.1 tejto Zmluvy. Záručná banková záruka bude vystavená bankou podnikajúcou na území SR, bude obsahovať záväzok, že v lehote 7 dní po doručení písomnej žiadosti Objednávateľa na zaplatenie, zaplatí banka Objednávateľovi akúkoľvek sumu až do výšky 3 % z celkovej ceny Diela podľa bodu 3.1 tejto Zmluvy s tým, že obsahom žiadosti bude bližšie špecifikované porušenie povinností Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy, v období počas plynutia záručnej doby na Dielo.
- 8.11 Objednávateľ je oprávnený použiť záručnú bankovú záruku alebo jej časť v prípade, ak Zhotoviteľ nepristúpi k sanácii väd Diela a vady Diela neodstráni v stanovenej lehote. V prípade využitia záručnej bankovej záruky alebo jej časti Objednávateľom, bude Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu povinný doplniť záručnú bankovú záruku do plnej výšky, t.j. do 3 % z celkovej ceny Diela podľa bodu 3.1 tejto Zmluvy, a to najneskôr do 14 dní od doručenia písomnej výzvy Objednávateľa na jej doplnenie.

9. Zodpovednosť za vady Diela a záručná doba

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo má v čase jeho odovzdania Objednávateľovi dohodnuté vlastnosti, že spĺňa všetky technické a ekonomické parametre, že Dielo bolo vykonané podľa osvedčených technológií a podľa záväzných technických noriem, v súlade s hygienickými, ekologickými, protipožiarnymi, bezpečnostnými a stavebnými predpismi. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo nemá žiadne vady.
- 9.2 Záručná doba na Dielo je 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela. Na zariadenia, technológie a dodávky, ktorým bol vydaný záručný list výrobcu, sa záruka riadi týmto záručným listom.
- 9.3 Objednávateľ písomne listom zaslaným na adresu sídla zhotoviteľa oznámi Zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu (najneskôr do 3 pracovných dní) vady Diela, ktoré sa objavili počas vykonávania Diela, pri odovzdaní a počas záručnej doby.
- 9.4 Zhotoviteľ je povinný nastúpiť na odstránenie reklamovaných väd:
- do 24 hodín od ich oznámenia pri vadách brániacich užívaniu Diela alebo vadách, pri ktorých hrozí bezprostredné riziko nebezpečenstva škody na zdraví, na živote alebo na majetku,
 - do 3 pracovných dní od ich oznámenia pri ostatných vadách.
- 9.5 Zhotoviteľ je povinný odstrániť reklamované vady v lehote 5 dní od nástupu na ich odstránenie, ak je to technologicky možné, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 9.6 Vady Diela reklamované u Zhotoviteľa v záručnej dobe je Zhotoviteľ povinný odstrániť bezodplatne, pokiaľ vznikli v dôsledku porušenia povinností Zhotoviteľa alebo v dôsledku iných okolností, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Ak vady vznikli z iného dôvodu, Zhotoviteľ ich odstráni za úhradu.

- 9.7 V prípade, ak by odstránenie vady bolo spojené s neúmerne vysokými nákladmi a vada by nebránila užívaniu Diela, zmluvné strany sa môžu dohodnúť na primeranej zľave z ceny Diela bez odstránenia reklamovanej vady.
- 9.8 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých popiera, ak ich odstránenie neznesie odklad.
- 9.9 Stavebný materiál, resp. realizované časti Diela prechádzajú do vlastníctva Objednávateľa ich zabudovaním. Tým však Objednávateľ nepreberá na seba zodpovednosť za vady zabudovaného materiálu a stavebných prác.
- 9.10 V prípade, ak Zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vady podľa bodu 9.4 alebo neodstráni vady riadne a včas podľa bodu 9.5, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 10 € za každý začatý deň omeškania. Objednávateľ má zároveň nárok na náhradu škody prevyšujúcu zmluvnú pokutu.
- 9.11 V prípade, ak Zhotoviteľ neodstraňuje oznámené vady riadne a včas, alebo ak ich Zhotoviteľ začne odstraňovať, ale neodstraňuje ich riadne, resp. Objednávateľ predpokladá, že vady nebudú odstránené riadne a včas, má Objednávateľ právo vady odstrániť sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady Zhotoviteľa. Na úhradu nákladov na odstránenie vád Objednávateľom, resp. treťou osobou je oprávnený Objednávateľ použiť záručnú bankovú záruku podľa bodu 8.10. tejto Zmluvy. V takomto prípade nie je Objednávateľ viazaný cenami uvedenými vo výkaze výmer.
- 9.12 Uplatnením nárokov z vád Diela nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody.

10. Zmluvné pokuty

- 10.1 V prípade nedodržania termínu zhotovenia Diela, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,01 % z ceny Diela za každý deň omeškania.
- 10.2 V prípade, ak Zhotoviteľ bez písomného súhlasu Objednávateľa nedodrží projekt, túto Zmluvu alebo akúkoľvek jej prílohu, použije iný stavebný materiál, iné stavebné postupy, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1.000 € za každé takéto porušenie Zmluvy.
- 10.3 V prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa podľa čl. 6.6 Zmluvy má Objednávateľ nárok na zaplatenie 1.000 € za každé porušenie tejto povinnosti.
- 10.4 Ak zhotoviteľ bude vykonávať dielo v rozpore s predloženým harmonogramom prác má objednávatel právo na zaplatenie zmluvnej pokuty zhotoviteľom za každé meškanie jednotlivých etáp (oddielov položkovitého rozpočtu) časového harmonogramu, 50,- € za každý aj začatý deň omeškania s plnením etapy (oddielu).
- 10.5 V prípade akéhokoľvek porušenia povinnosti Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 30 €, a to i opakovane, ak nie je pre niektoré porušenia ustanovená osobitná výška pokuty.
- 10.6 Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody. Objednávateľ má nárok na náhradu škody presahujúcu výšku zmluvnej pokuty.
- 10.7 Zaplatením zmluvnej pokuty sa Zhotoviteľ nezbujuje svojej povinnosti riadne splniť svoj záväzok zo Zmluvy.

11. Odstúpenie od zmluvy

- 11.1 Objednávateľ je, okrem dôvodov vyplývajúcich z platnej legislatívy, oprávnený od Zmluvy alebo jej časti odstúpiť aj v prípade, ak:
- 11.1.1. Zhotoviteľ bez riadneho dôvodu odmietol prevziať stavenisko a nesplnil ani Objednávateľom stanovený náhradný termín a to 15 dní od vyzvania Objednávateľom,
 - 11.1.2. Zhotoviteľ je v omeškani so zahájením stavebných prác podľa čl. 5 bod 5.2 b) a nesplnil ani náhradný termín 15 dní od uplynutia dohodnutého termínu zahájenia prác v zmysle Zmluvy,
 - 11.1.3. Zhotoviteľ ani v náhradnom termine, určenom Objednávateľom, neuhradí faktúru niektorému z oznámených subdodávateľov,
 - 11.1.4. bol na majetok Zhotoviteľa podaný návrh na vyhlásenie konkurzu, alebo návrh na povolenie reštrukturalizácie, alebo sa Zhotoviteľ dostane do likvidácie,
 - 11.1.5. bol na majetok Zhotoviteľa vydaný príkaz na vykonanie exekúcie,
 - 11.1.6. Zhotoviteľ napriek upozorneniam zo strany Objednávateľa vykonáva práce na stavbe preukazne v nevyhovujúcej kvalite,
 - 11.1.7. Zhotoviteľ i napriek upozorneniam zo strany Objednávateľa neplní termíny prác podľa odsúhlaseného harmonogramu o viac ako 15 dní a nesplnil ani náhradné termíny, stanovené Objednávateľom,
 - 11.1.8. Zhotoviteľ, jeho pracovníci, alebo pracovníci subdodávateľov i napriek písomnému upozorneniu zo strany Objednávateľa závažne porušujú opatrenia zabezpečenia BOZP na stavenisku a hrozí riziko vzniku poškodenia zdravia, alebo majetku.
 - 11.1.9. Ďalšie možnosti odstúpenia od zmluvy ustanovuje § 19 zákona o verejnom obstarávaní.
- 11.2 Zhotoviteľ môže od Zmluvy odstúpiť v prípade, ak - je Objednávateľ v omeškani so zaplatením faktúry viac ako 75 dní po lehote splatnosti, - Objednávateľ neposkytuje Zhotoviteľovi požadovanú súčinnosť potrebnú na riadne a včasné vykonanie Diela ani do 30 dní po doručení písomného upozornenia Zhotoviteľa.
- 11.3 Práce a dodávky vykonané ku dňu účinnosti odstúpenia od Zmluvy sa vyúčtujú v preukázateľnom rozsahu podľa cien stanovených v Zmluve a jej prílohách.
- 11.4 Odstúpením od Zmluvy sa Zmluva zrušuje ku dňu doručenia odstúpenia od Zmluvy druhej Zmluvnej strane. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti Zmluvných strán zo Zmluvy s výnimkou tých, ktoré zodpovedajú čiastočnému plneniu, resp. hodnote čiastočného plnenia Zmluvných strán zrealizovaných v súlade s touto Zmluvou ku dňu doručenia odstúpenia od Zmluvy. Odstúpenie od Zmluvy sa ďalej nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením povinnosti niektorou zo Zmluvných strán, ani zmluvných ustanovení týkajúcich sa voľby práva alebo voľby zákona podľa ustanovenia § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, riešenia sporov medzi Zmluvnými stranami a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle strán alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení Zmluvy.
- 11.5 Akýkoľvek zánik Zmluvy nemá vplyv na plnenie povinností, z ktorých obsahu a účelu vyplýva, že majú byť plnené aj po zániku Zmluvy.

12. Poistenie a ochrana zdravia pri práci

- 12.1 Zhotoviteľ je povinný po podpise tejto Zmluvy do 5 dní uzavrieť a udržiavať v platnosti poisťňu zmluvu na poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na živote, zdraví a majetku

Objednávateľa a tretích osôb, ktorá by mohla byť, resp. bude spôsobená prevádzkovou činnosťou Zhotoviteľa, minimálne vo výške Ceny za Dielo, s platnosťou počas celej doby trvania zmluvy. Poistná zmluva, resp. jej overená fotokópia bude tvoriť neoddeliteľnú prílohu č. 5 tejto Zmluvy.

- 12.2 Poistná zmluva podľa bodu 12.1 tohto článku Zmluvy musí kryť všetky škody alebo straty vzniknuté Objednávateľovi alebo tretím osobám odo dňa začatia prác na stavenisku až do ukončenia odovzdávacieho a preberacieho konania Diela, ako aj zodpovednosť Zhotoviteľa počas záručnej doby a za stratu alebo škodu spôsobenú Zhotoviteľom počas plnenia akýchkoľvek záväzkov podľa tejto Zmluvy vrátane odstraňovania väd, ktoré sa na Diele prejavia v záručnej dobe.
- 12.3 Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť Dielo proti krádeži a poškodeniu a poistiť ho proti vzniku škody v dobe plnenia zmluvy až do protokolárneho odovzdania diela a vydania právoplatného kolaudačného rozhodnutia.
- 12.4 Ak nastane akákoľvek strata alebo poškodenie Diela, alebo akejkoľvek jeho časti, materiálov alebo zariadení počas obdobia, v ktorom je Zhotoviteľ povinný sa o ne starať, a to z akýchkoľvek dôvodov, je Zhotoviteľ povinný na vlastné náklady nahradiť takúto škodu tak, aby Dielo vyhovovalo v každom ohľade ustanoveniam tejto Zmluvy.
- 12.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje uzavrieť poistnú zmluvu podľa tejto Zmluvy v takom znení, v zmysle ktorého budú všetky poistné plnenia, na ktoré môže v budúcnosti vzniknúť nárok, vyplatené poisťovňou v celom rozsahu priamo Objednávateľovi.
- 12.6 Zhotoviteľ je povinný odškodniť Objednávateľa za všetky škody a nároky súvisiace so stratou alebo poškodením akéhokoľvek majetku /iného než Diela/, súvisiace s úmrtím alebo zranením akejkoľvek osoby, ku ktorým došlo následkom výstavby a dokončenia Diela a odstraňovania väd Diela a voči všetkým nárokom na náhradu škody, súdnym konaniam, nákladom, poplatkom a výdavkom, ktoré v súvislosti s tým vzniknú.
- 12.7 Uzatvorenie poistnej zmluvy v znení zohľadňujúcom ustanovenie bodu 12.5 nezbavuje Zhotoviteľa povinnosti nahradiť Objednávateľovi celkovú škodu spôsobenú poistnou udalosťou na Diele alebo iných veciach, ak príslušná poisťovňa poskytne poistné plnenie, ktoré nekryje spôsobenú škodu vo výške preukázateľne vynaložených nákladov na navrátenie do pôvodného stavu Diela alebo iných vecí alebo poistné plnenie neposkytne vôbec.
- 12.8 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie Objednávateľa predložiť Objednávateľovi platné poistné zmluvy podľa tejto Zmluvy a potvrdenky o platbách poistného. V prípade, ak Zhotoviteľ v stanovenom termíne poistné zmluvy nepredloží, Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť.
- 12.9 Ak Zhotoviteľ poruší povinnosť dohodnúť a udržiavať v platnosti akékoľvek poistenie požadované touto Zmluvou alebo nepredloží Objednávateľovi doklad o poistení podľa tejto Zmluvy, Zhotoviteľ je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- € za každé jednotlivé porušenie; nárok na náhradu škody Objednávateľa a právo odstúpiť od Zmluvy tým nie sú dotknuté.
- 12.10 Ak Zhotoviteľ nedodrží podmienky stanovené poistnými zmluvami uzatvorenými v súlade s touto Zmluvou, musí odškodniť Objednávateľa za všetky škody a nároky, ktoré mu vzniknú následkom nedodržania týchto podmienok.
- 12.11 Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci (ďalej aj „BOZP“):
 - 12.11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje: - dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy na pracovisku, - vybaviť seba a svojich pracovníkov osobnými ochrannými prostriedkami podľa profesií, činností a rizík na pracovisku Objednávateľa, - minimalizovať negatívne vplyvy stavebnej činnosti na okolie

stavby najmä hlučnosť, prašnosť, emisie a imisie exhalátov zo spaľovacích motorov.

- 12.11.2 Zhotoviteľ je povinný upozorniť Objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku k ohrozeniu života a zdravia pracovníkov Objednávateľa alebo ďalších osôb, a ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu prevádzky alebo bezpečnostného stavu technických zariadení a objektov.
- 12.11.3 Zhotoviteľ si je vedomý, že podľa ustanovenia § 421a Občianskeho zákonníka, zodpovedá aj za škodu spôsobenú okolnosťami, ktoré majú pôvod v povahe prístroja alebo inej veci, ktorá bola použitá pri plnení záväzku a tejto zodpovednosti sa nemôže zbaviť.
- 12.11.4 Osoby vykonávajúce stavebný dozor sú povinné dozerať na dodržiavanie predpisov o bezpečnosti pri práci, o požiarnej ochrane, predpisov o ochrane životného prostredia a žiadať Zhotoviteľa o odstránenie zistených nedostatkov.
- 12.12 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za dodržiavanie pracovnoprávných predpisov a s nimi súvisiacich predpisov, najmä Zákonníka práce, zákona o zamestnanosti a právnych predpisov upravujúcich zamestnávanie cudzincov a osôb bez štátnej príslušnosti.

13. Riešenie sporov

- 13.1 Spory zmluvných strán neoprávňujú Zhotoviteľa zastaviť práce.
- 13.2 Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia všeobecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.
- 13.3 V prípade sporných vecí, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiadajú jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
- 13.4 Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR a to v jazyku slovenskom. Záväzný je slovenský výklad dokumentov a zmluvy.

14. Záverečné ustanovenia

- 14.1 Jednotlivé ustanovenia Zmluvy môžu byť menené, dopĺňané, resp. zrušené iba písomnou formou po dohode zmluvných strán v dodatku, ktorý bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť zmluvy, pokiaľ nebudú v rozpore s §18 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní.
- 14.2 Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa postúpiť tretej osobe akúkoľvek pohľadávku, ktorá mu na základe tejto Zmluvy vznikla, alebo v budúcnosti vznikne.
- 14.3 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať akúkoľvek svoju pohľadávku voči pohľadávke objednávateľa, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 14.4 Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť druhej strane všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy.

- 14.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami. Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a, ods. 1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov, nie však skôr ako dňom nasledujúcim po dni obdržania Správy z administratívnej kontroly verejného obstarávania, v ktorej RO/SO konštatuje súlad verejného obstarávania so zákonom o verejnom obstarávaní. Objednávateľ bezodkladne upovedomí zhotoviteľa o tejto skutočnosti.
- 14.6 Dielo je realizované v rámci Operačného programu Kvalita životného prostredia.
- 14.7 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodaným službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku pre projekt a to oprávnenými osobami, ktorými sú najmä poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a ním poverené osoby, Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby, splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov, osoby prizvané orgánmi, ktoré sú uvedené ako oprávnené osoby v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 14.8 Ostatné právne vzťahy, výslovne Zmluvou neupravené, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov SR.
- 14.9 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva si ponecháva Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
- 14.10 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy prílohy:
- Príloha č. 1 – Projektová dokumentácia
 - Príloha č. 2 – Rozpočet – ocenený výkaz výmer /predloží uchádzač/
 - Príloha č. 3 – Harmonogram prác /predloží uchádzač/
 - Príloha č. 4 – Zoznam subdodávateľov /predloží uchádzač/
 - Príloha č. 5 – Poistná zmluva /predloží úspešný uchádzač/
- 14.11 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah Zmluvy im je známy, plne s ním súhlasia, a preto Zmluvu na znak bezvýhradného súhlasu s celým jej textom podpisujú.

Za Objednávateľa:

Vo veľkom kľe dňa 30. 11. 2021



Za Zhotoviteľa:

V Novom Meste nad Váhom dňa 16.11.2021



CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8
811 01 Bratislava
IČO: 45558388 + IČ DPH: SK2023029382

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Marcel Frimmel, konateľ

Príloha č. 1

Projektová dokumentácia

Dielo: „Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr č.2“



REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

JKSO:

Miesto: Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

KS:

Dátum: 5.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

ICO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ICO:

IČ DPH:

Projektant:

spix, s.r.o., Záhradnícka 58/A, Bratislava

ICO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Dudonová

ICO:

IČ DPH:

Poznámka:

Rozpočet bol vytvorený na základe projektu pre stavebné povolenie. _x000d_

K správne naceniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je potrebné výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo.

Cena bez DPH			737 170,91
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	737 170,91	147 434,18
Cena s DPH v EUR			884 605,09

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8
811 01 Bratislava
IČO: 45558388 • IČ DPH: SK2023029382

Dátum a podpis:

30.11.2021

Pečiatka

5.11.2021

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Miesto: Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Datum: 05.11.2021

Objednávateľ: Obec Veľký Kýr

Projektant: spix, s.r.o., Záhradnícka

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: 58/A, Bratislava
Dudonová

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		737 170,91	884 605,09
A1_OTVORY	Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť Výplne otvorov	52 840,43	63 408,52
A2_PLÁŠŤ	Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť Obvodový plášť	247 038,76	296 446,51
A3_PODLAHY	Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť Vodorovná izolácia a podlahy	2 310,88	2 773,06
A4_STRECHA	Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť Strecha a strešná konštrukcia	79 789,33	95 747,20
A5_OSTATNÉ	Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť Ostatné práce	64 953,07	77 943,68
E_F	Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť Fotovoltaika	61 630,00	73 956,00
E_S,R	Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť Silnoprád a Rozvádzače	44 697,49	53 636,99
VYK	Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť Vykurovanie	13 541,15	16 249,38
VZT	Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť Vzduchotechnika	152 401,12	182 881,34
ZTI	Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť Zdravotechnické inštalácie	17 968,68	21 562,42

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

**A1_OTVORY - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký
Kýr 2 - časť Výplne otvorov**

JKSO:

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

KS:

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

spix, s.r.o., Záhradnícka 58/A, Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Dudonová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Rozpočet bol vytvorený na základe projektu pre stavebné povolenie. K správne-
mu naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je
potrebné výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo.

Cena bez DPH

52 840,43

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

52 840,43

20,00%

10 568,09

Cena s DPH

v EUR

63 408,52

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 30.11.2021



5.11.2021

Dátum a podpis:

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8
811 01 Bratislava
IČO: 45558388 • IČ DPH: SK2023029382

Peč

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

**A1_OTVORY - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký
Kýr 2 - časť Výplne otvorov**

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

Projektant:

spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Dudonová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

52 840,43

HSV - Práce a dodávky HSV

817,73

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

159,24

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

647,65

99 - Presun hmôt HSV

10,84

PSV - Práce a dodávky PSV

52 022,70

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

10,15

713 - Izolácie tepelné

121,58

762 - Konštrukcie tesárske

143,57

763 - Konštrukcie - drevostavby

120,90

764 - Konštrukcie klampiarske

2 634,36

766 - Konštrukcie stolárske

37 598,31

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

8 900,00

783 - Nátery

2 330,75

784 - Maľby

163,08

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

**A1_OTVORY - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký
Kýr 2 - časť Výplne otvorov**

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

Projektant:

spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Dudonová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

52 840,43

D HSV

Práce a dodávky HSV

817,73

1	K	Pozn. 1	POZNÁMKA: Presné množstvo búracích prác je nutné overiť priamo na stavbe		0,000	0,00	0,00
---	---	---------	--	--	-------	------	------

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

159,24

2	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	10,760	2,02	21,74
3	K	612425921.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	m2	7,658	11,65	89,22
4	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	7,658	1,59	12,18
5	K	612481022.S	Okenný a dverový plastový dilatčný profil pre hrúbku omietky 9 mm	m	10,760	2,09	22,49
6	K	612481031.S	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	m	6,980	1,95	13,61

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

647,65

7	K	9660012235.S	Demontáž prístrešku so strechou z polykarbonátu bez bočných stien, -0,53100 t	ks	1,000	19,36	19,36
8	K	967031132.S	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	4,304	5,85	25,18
9	K	968071116.S	Demontáž dverí kovových vchodových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	6,300	4,18	26,33
10	K	968071136.S	Vyvesenie kovového kridla vrát do suti plochy do 4 m2	ks	2,000	2,93	5,86
11	K	968072874	Vybúranie, zvesenie a vybratie mreží plochy do 2 m2, - 0,00600t	m2	3,860	4,39	16,95
12	K	968072877.S	Vybúranie, zvesenie a vybratie mreží plochy nad 2 m2, -0,00200t	m2	65,880	2,64	173,92
13	K	968081116.S	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	7,660	4,58	35,08
14	K	968081126.S	Vyvesenie plastového dverného kridla do suti plochy nad 2 m2, -0,03000t	ks	3,000	1,09	3,27
15	K	9680823565.S	Vybúranie plastových rámov okien dvojitých, plných stien, plochy cez 2 do 4 m2, -0,05200t	m2	17,226	6,93	119,38
16	K	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	7,658	2,60	19,91
17	K	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	2,539	19,98	50,73
18	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,539	11,51	29,22
19	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	48,241	0,36	17,37
20	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,539	9,02	22,90
21	K	9790890120	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,776	39,60	30,73
22	K	9790891120	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	1,078	33,44	36,05
23	K	9790893120	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,333	4,40	1,47
24	K	9790895120	Poplatok za skladovanie - stavebné materiály na báze sadry (17 08), ostatné	t	0,352	39,60	13,94

D 99

Presun hmôt HSV

10,84

25	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,342	31,70	10,84
----	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

D PSV

Práce a dodávky PSV

52 022,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 712			Izolácie striech, povlakové krytiny				
							10,15
26	K	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	7,358	0,74	5,44
27	M	283230007300.S 1	Parozábrana ($\lambda=0,210\text{W/m.K}$, $\mu_i=300000,0$, $\rho=800\text{kg/m}^3$) hr. 0,35 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	m2	8,462	0,55	4,65
28	K	998712102.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakové krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,002	31,07	0,06
D 713			Izolácie tepelné				
							121,58
29	K	713141151.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voľne	m2	7,358	1,14	8,39
30	M	631440025300.S	Doska z minerálnej vlny ($\lambda=0,039\text{W/m.K}$, $\mu_i=1,0$, $\rho=108\text{kg/m}^3$) hr. 80 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	m2	7,505	14,71	110,40
31	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,090	31,04	2,79
D 762			Konštrukcie tesárske				
							143,57
32	K	762421305.S	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	m2	5,091	28,20	143,57
D 763			Konštrukcie - drevostavby				
							120,90
33	K	763138200.S	Podhlád SDK montovaný priamo na jednoúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12,5 mm	m2	4,845	23,72	114,92
34	K	763190010.S	Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	2,850	1,49	4,25
35	K	998763303.S	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	0,058	29,91	1,73
D 764			Konštrukcie klampiarske				
							2 634,36
36	K	764313001.S	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre krytiny z pozinkovaného farbeného plechu	m2	7,358	11,10	81,67
37	K	7643272205.S	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách s plechovou krytinou r.š. 330 mm	m	2,285	12,97	29,64
38	K	764410770.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	m	102,530	23,33	2 392,02
39	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	102,530	1,15	117,91
40	K	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,220	59,65	13,12
D 766			Konštrukcie stolárske				
							37 598,31
41	K	7666239135.S	Oprava okien s otváracími a sklápacími kridlami s výmenou kompletných kridiel	m2	152,790	78,14	11 939,01
42	M	611410007050.S	Plastové okenné kridlo, izolačné trojsklo so súčiniteľom prechodu tepla rámu $U_f = 1,4 \text{ W/(m}^2\text{K)}$ a so súčiniteľom prechodu tepla skla $U_g = 0,7 \text{ W/(m}^2\text{K)}$, 6 komorový profil	m2	152,790	105,60	16 134,62
43	K	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	7,660	7,17	54,92
44	M	611720001205.S	Dvere vstupné atypických rozmerov plné, hrúbka 68 mm, dvojité tesnenie, hliníkový prah, závesy, trojbodový bezpečnostný zámok, zárubňa	m2	3,621	220,00	796,62
45	K	7666439135.S	Oprava dverí s otváracími kridlami s výmenou kompletných kridiel	m2	30,560	80,21	2 451,22
46	M	611420000505	Presklené dverné kridlo plastové otváracie, otváracie-sklopné, atyp, so súčiniteľom prechodu tepla rámu $U_f = 1,4 \text{ W/(m}^2\text{K)}$ a so súčiniteľom prechodu tepla skla $U_g = 0,7 \text{ W/(m}^2\text{K)}$	m2	30,560	193,60	5 916,42
47	K	998766102.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	8,988	33,99	305,50
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				
							8 900,00
48	K	767113110.S	Montáž stien a priečok pre zasklenie z AL-profilov s plochou jednotlivých stien do 6 m2	m2	13,520	6,24	84,36
49	M	6114127275	Hliníková presklená stena, balkónové dvere kompletizované pevné, otváracie, sklopné, otváracie-sklopné, atyp, so súčiniteľom prechodu tepla $U_w = 0,85 \text{ W/(m}^2\text{K)}$	m2	13,520	396,00	5 353,92
50	K	767340031.S	Montáž kovovej konštrukcie na zasklenie kotveneje do steny, rovná strecha do plochy 10 m2	m2	7,358	58,32	429,12

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
51	M	553580002050.S	Konštrukcia hliniková 1xš 3,22x2,285 m, strešná krytina falošaný plech, rovná strecha, 2 stĺpy, RAL	m2	7,358	28,26	207,94
52	K	767422113.S	Montáž opláštenia - systém STB ako súčasť obkladu fasády fasádnymi panelmi - oplechovanie atiky, lemovanie	m2	5,091	37,30	189,89
53	M	5915100001.S	Hlinikové kompozitné panely pre opláštenie atiky systém ETALBOND	m2	5,091	26,10	132,88
54	M	5536200001.S	Hliniková podkladná konštrukcia pre fasádne panely, vrátane OSB dosiek, príslušenstvo k prevetrávaným fasádam	m2	5,091	27,46	139,80
55	K	767641120.S	Montáž kovového dverového krídla otočného dvojkrídlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	63,74	63,74
56	M	549150000600	Kľučka dverová 1x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	1,000	14,15	14,15
57	M	553410041550	Dvere kovové vchodové dvojkrídlové 1300+200 x 1650mm	ks	1,000	325,60	325,60
58	K	767646521.S	Montáž dverí kovových - hliníkových, 1 m obvodu dverí	m	2,793	13,03	36,39
59	M	6114127275	Hliníková presklená stena, balkónové dvere kompletizované pevné, otváracie, sklopné, otváracie-sklopné, atyp, so súčiniteľom prechodu tepla $U_w = 0,85 \text{ W/(m}^2\text{K)}$	m2	2,793	396,00	1 106,03
60	K	767662110.S	Montáž mreží pevných skrutkovaním	m2	69,740	10,53	734,36
61	K	998767102.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,983	41,26	81,82

D 783

Nátery

2 330,75

62	K	7832249025.S	Oprava náterov kov.stav.doplnk.konstr. pevných mreží syntetické na vzduchu schnúce jednonásobné 1x s emailov. - 70µm	m2	139,480	5,90	822,93
63	K	783894321.S	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou akrylátovými univerzálnymi stien jednonásobný	m2	12,503	1,90	23,76
64	K	783902811.S	Ostatné práce odstránenie starých náterov odstraňovačom náterov s umytím	m2	139,480	7,82	1 090,73
65	K	783903811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	139,480	2,17	302,67
66	K	783904811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	139,480	0,65	90,66

D 784

Maľby

163,08

67	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	12,503	0,66	8,25
68	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	221,183	0,70	154,83

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

A2_PLÁŠŤ - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr
2 - časť Obvodový plášť

JKSO:

Miesto: Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

KS:

Dátum: 05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

spix, s.r.o., Záhradnícka 58/A, Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Dudonová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Rozpočet bol vytvorený na základe projektu pre stavebné povolenie. K správne
naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je
potrebné výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo.

Cena bez DPH

247 038,76

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

247 038,76

20,00%

49 407,75

Cena s DPH

v EUR

296 446,51

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 30.11.2021

Pečiatka

5.11.2021

Dátum a podpis:

Pečiatka



CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8
811 01 Bratislava
IČO: 45558388 • IČ DPH: SK2023029382

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

**A2_PLÁŠŤ - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr
2 - časť Obvodový plášť**

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

Projektant:

spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Dudonová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

247 038,76

HSV - Práce a dodávky HSV

233 846,07

1 - Zemné práce	5 729,79
2 - Zakladanie	2 204,47
5 - Komunikácie	987,01
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	151 265,10
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	67 555,93
99 - Presun hmôt HSV	6 103,77

PSV - Práce a dodávky PSV

13 192,69

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	2 606,24
713 - Izolácie tepelné	3 368,95
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	620,51
771 - Podlahy z dlaždíc	5 058,88
783 - Nátery	1 538,11

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

**A2_PLÁŠŤ - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr
2 - časť Obvodový plášť**

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

Projektant:

spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Dudonová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

247 038,76

D HSV

Práce a dodávky HSV

233 846,07

1	K	Pozn. 1	POZNÁMKA: Presné množstvo búracích prác je nutné overiť priamo na stavbe		0,000	0,00	0,00
---	---	---------	--	--	-------	------	------

D 1

Zemné práce

5 729,79

2	K	113154140.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 100 mm 0,254 t	m2	78,850	12,61	994,30
3	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	70,965	36,78	2 610,09
4	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	70,965	1,22	86,58
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	70,965	3,70	262,57
6	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	496,755	0,37	183,80
7	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	70,965	0,66	46,84
8	K	1712090020	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	117,092	13,20	1 545,61

D 2

Zakladanie

2 204,47

9	K	211521111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m3	47,483	35,56	1 688,50
10	K	211971121.S	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m2	214,112	1,40	299,76
11	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	218,394	0,99	216,21

D 5

Komunikácie

987,01

12	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	63,310	4,76	301,36
13	K	581114113.S	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 100 mm	m2	63,310	10,83	685,65

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

151 265,10

14	K	620991121.S	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	204,870	1,37	280,67
15	K	621461033.S	Vonkajšia omietka podhládov pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	205,020	13,71	2 810,82
16	K	6224223225.S	Oprava vonkajších omietok stien zo suchých zmesí, členitosť II, opravovaná plocha nad 20% do 30%	m2	206,370	16,44	3 392,72
17	K	622461033.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	2 033,610	12,32	25 054,08
18	K	625250121.S	Príplatok za zhotovenie vodorovnej podhládovej konštrukcie z kontaktného zatepľovacieho systému z MW ($\lambda=0,039\text{W/m.K}$, $\mu_i=1,0$, $\rho=108\text{kg/m}^3$) hr. do 190 mm	m2	205,020	2,03	416,19
19	K	625250590.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti z XPS ($\lambda=0,038\text{W/m.K}$, $\mu_i=100,0$, $\rho=33\text{kg/m}^3$) hr. 120 mm, zatĺkacie kotvy	m2	202,020	35,06	7 082,82
20	K	625250733.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny ($\lambda=0,039\text{W/m.K}$, $\mu_i=1,0$, $\rho=108\text{kg/m}^3$) hr. 50 mm, zatĺkacie kotvy	m2	828,280	30,15	24 972,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	625250743.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny ($\lambda=0,039\text{W/m.K}$, $\mu=1,0$, $\rho=108\text{kg/m}^3$) hr. 200 mm, zatĺkacie kotvy	m2	1 131,180	59,73	67 565,38
22	K	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny ($\lambda=0,039\text{W/m.K}$, $\mu=1,0$, $\rho=108\text{kg/m}^3$) hr. 30 mm	m2	245,080	33,86	8 298,41
23	K	6252550115.S	Systém hydroizolácie a zateplenia balkónov a lodžii bez poteru hr. spádového klinu 50 mm (XPS - $\lambda=0,038\text{W/m.K}$, $\mu=100,0$, $\rho=33\text{kg/m}^3$) s hydroizolačným a oddelovacím pásom	m2	164,880	47,81	7 882,91
24	K	625255117.S	Systém hydroizolácie a zateplenia balkónov a lodžii - špeciálny tesniaci pás s obojstranne nalisovaným rúnom	m	100,770	2,59	260,99
25	K	6324515035.S	Opravná a vyrovnávacia hmota na báze cementu,, vo vonkajších aj vnútorných priestoroch, do hr. 5 mm	m2	164,880	11,07	1 825,22
26	K	632451730.S	Vyspravenie betonových exteriérových rámp, schodiskových stupňov a podestý rýchlotuhnúcim polymerom hr. 5 mm	m2	38,870	36,59	1 422,25

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

67 555,93

27	K	919726113.S	Rezanie priečnych alebo pozdĺžnych dilatačných škár betónových plôch šírky 4 mm hĺbky do 60 mm	m	2,880	4,80	13,82
28	K	938902051.S	Očistenie povrchu betónových konštrukcií otryskaním - pod izoláciu	m2	164,880	6,07	1 000,82
29	K	941941032.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	1 540,000	2,00	3 080,00
30	K	941941192.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	1 540,000	1,44	2 217,60
31	K	941941832.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	1 540,000	1,29	1 986,60
32	K	952903012.S	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín z pojazdnej plošiny	m2	2 445,000	2,15	5 256,75
33	K	953945319.S	Hliníkový soklový profil šírky 203 mm	m	130,620	6,74	880,38
34	K	953946201.S	Systémový priamy balkónový profil (hliníkový)	m	54,650	35,84	1 958,66
35	K	953946202.S	Systémový vonkajší rohový balkónový profil (hliníkový)	ks	2,000	39,55	79,10
36	K	953946221.S	Spojka systémového balkónového profilu (hliníková)	ks	26,000	7,16	186,16
37	K	953995401.S	Nasadzovacia lišta (okapnička) na soklový profil s integrovanou mriežkou	m	130,620	3,15	411,45
38	K	953995406.S	Okenný a dverový začisťovací profil	m	419,590	4,15	1 741,30
39	K	953995412.S	Nadokenný profil s priznanou okapničkou	m	124,490	2,75	342,35
40	K	953995416.S	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	m	102,530	3,04	311,69
41	K	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	692,300	2,07	1 433,06
42	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	164,880	67,56	11 139,29
43	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	164,880	3,30	544,10
44	K	976071115.S	Vybúranie, demontáž kovových madiel a zábradlí, - 0,03700t	m	54,700	6,32	345,70
45	K	978036141.S	Otlčenie omietok sfachtovaných a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	m2	206,370	0,70	144,46
46	K	978036161.S	Otlčenie omietok sfachtovaných a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 50 %, -0,02900t	m2	2 238,630	1,09	2 440,11
47	K	978059611.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky do 2 m2, - 0,08900t	m2	72,020	7,74	557,43
49	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	470,138	11,51	5 411,29
50	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	8 932,622	0,36	3 215,74
51	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	470,138	9,02	4 240,64
52	K	9790890120	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	395,505	39,60	15 662,00
53	K	9790895120	Poplatok za skladovanie - stavebné materiály na báze sadry (17 08), ostatné	t	74,632	39,60	2 955,43

D 99

Presun hmôt HSV

6 103,77

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
54	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	192,548	31,70	6 103,77
D PSV Práce a dodávky PSV							13 192,69
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							2 606,24
55	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	201,040	0,26	52,27
56	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,070	1 708,96	119,63
57	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	129,020	2,85	367,71
58	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	148,373	1,64	243,33
59	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	201,040	3,97	798,13
60	M	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	241,248	4,07	981,88
61	K	998711102.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,511	28,65	43,29
D 713 Izolácie tepelné							3 368,95
62	K	713170060.S	Montáž tepelnej izolácie z XPS na balkóny a terasy lepením	m2	164,880	8,48	1 398,18
63	M	283750000700.S	Doska XPS ($\lambda=0,038W/m.K$, $\mu_i=100,0$, $\rho=33kg/m^3$) hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	168,178	11,55	1 942,46
64	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,912	31,04	28,31
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							620,51
65	K	767161110.S	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 20 kg	m	54,700	3,30	180,51
66	K	7679968015.S	Demontáž a spätná montáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, vrátane ich dočasného uskladnenia	sub.	1,000	440,00	440,00
D 771 Podlahy z dlaždíc							5 058,88
67	K	771542055.S	Opravy podláh z dlaždíc hutných, glazovaných alebo keramických veľ. 300 x 300 mm do flexibilného mrazuvzdorného lepidla, -0,00180t	ks	50,000	3,27	163,50
68	K	771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	164,880	15,74	2 595,21
69	M	597740001000.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, do exteriéru lxx 300x300 mm, jednofarebné	m2	168,178	13,37	2 248,54
70	K	998771102.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,652	19,47	51,63
D 783 Nátery							1 538,11
71	K	783224900.S	Oprava náterov kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce jednonásobné s 1x emailovaním - 70µm	m2	16,956	5,28	89,53
72	K	7836018135.S	Odstránenie starých náterov zo stolárskych výrobkov oškrabaním s obrúsením, dverí a zárubní, zábradlí	m2	50,324	1,57	79,01
73	K	783612950.S	Oprava náterov stol.výr. olej. farby bielej dvojnás. 2x tmelením, žilkovaním,lazúr.a 2x s lakovaním	m2	50,324	23,63	1 189,16
74	K	783902811.S	Ostatné práce odstránenie starých náterov odstraňovačom náterov s umytím	m2	16,956	7,82	132,60
75	K	783903811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	16,956	2,17	36,79
76	K	783904811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	16,956	0,65	11,02

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

**A3_PODLAHY - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký
Kýr 2 - časť Vodorovná izolácia a podlahy**

JKSO:

Miesto: Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

KS:

Dátum: 05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

spix, s.r.o., Záhradnícka 58/A, Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Dudonová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Rozpočet bol vytvorený na základe projektu pre stavebné povolenie. K správne-
mu naceniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je
potrebné výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo.

Cena bez DPH

2 310,88

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

2 310,88

20,00%

462,18

Cena s DPH

v EUR

2 773,06

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 30.11.2021

Pečiatka

5.11.2021

Dátum a podpis:

Pečiatka



CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8
811 01 Bratislava
IČO: 45558388 IČ DPH: SK2023029382

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

**A3_PODLAHY - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký
Kýr 2 - časť Vodorovná izolácia a podlahy**

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

Projektant:

spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Dudonová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

2 310,88

HSV - Práce a dodávky HSV

592,53

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

425,60

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

155,58

99 - Presun hmôt HSV

11,35

PSV - Práce a dodávky PSV

1 718,35

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

257,84

771 - Podlahy z dlaždíc

1 278,92

775 - Podlahy vlysové a parketové

15,11

776 - Podlahy povlakové

166,48

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

A3_PODLAHY - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť Vodorovná izolácia a podlahy

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

Projektant:

spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Dudonová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 310,88

D HSV Práce a dodávky HSV 592,53

1	K	Pozn. 1	POZNÁMKA: Presné množstvo búracích prác je nutné overiť priamo na stavbe		0,000	0,00	0,00
---	---	---------	--	--	-------	------	------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 425,60

2	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	42,980	0,48	20,63
3	M	585520003300.S	Špeciálny vodou riediteľný penetračný náter na báze modifikovanej polymérovej disperzie na nasiakavé alebo slabo nasiakavé podklady	l	6,640	15,42	102,39
4	K	632452613.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm	m2	42,980	7,04	302,58

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 155,58

5	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	42,980	1,88	80,80
6	K	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	0,860	19,98	17,18
7	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,860	11,51	9,90
8	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	16,340	0,36	5,88
9	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,860	9,02	7,76
10	K	9790890120	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,860	39,60	34,06

D 99 Presun hmôt HSV 11,35

11	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,358	31,70	11,35
----	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

D PSV Práce a dodávky PSV 1 718,35

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 257,84

12	K	711210120.S	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	42,980	0,79	33,95
13	M	245660000550.S	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná membrána na báze živice	kg	58,023	3,83	222,23
14	K	998711102.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,058	28,65	1,66

D 771 Podlahy z dlaždíc 1 278,92

15	K	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	42,980	13,14	564,76
16	M	597740001600.S	Dlaždice keramické, lxvxhr 297x297x8 mm, hutné glazované	m2	43,840	15,87	695,74
17	K	998771102.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,946	19,47	18,42

D 775 Podlahy vlysové a parketové 15,11

18	K	775413240.S	Montáž prechodovej lišty samolepiacej	m	2,400	3,79	9,10
19	M	611990001300.S	Lišta prechodová samolepiaca, šírka 38 mm	m	2,424	2,48	6,01

D 776 Podlahy povlakové 166,48

20	K	776992200	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	42,980	3,86	165,90
21	K	998776202.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,890	0,31	0,58

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

A4_STRECHA - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký
Kýr 2 - časť Strecha a strešná konštrukcia

JKSO:

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

KS:

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

spix, s.r.o., Záhradnícka 58/A, Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Dudonová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Rozpočet bol vytvorený na základe projektu pre stavebné povolenie. K správne-
mu naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je
potrebné výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo.

Cena bez DPH

79 789,33

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

79 789,33

20,00%

15 957,87

Cena s DPH

v EUR

95 747,20

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 30.11.2021

Pečiatka

5.11.2021
Dátum a podpis:

Pečiatka



CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8
811 01 Bratislava
IČO: 45558388 • IČ DPH: SK2023029382

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

**A4_STRECHA - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký
Kýr 2 - časť Strecha a strešná konštrukcia**

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

Projektant:

spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Dudonová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

79 789,33

HSV - Práce a dodávky HSV

298,50

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

298,44

99 - Presun hmôt HSV

0,06

PSV - Práce a dodávky PSV

79 490,83

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

18 837,23

713 - Izolácie tepelné

52 221,41

764 - Konštrukcie klampiarske

8 432,19

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

A4_STRECHA - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť Strecha a strešná konštrukcia

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

Projektant:

spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Dudonová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

79 789,33

D HSV		Práce a dodávky HSV				298,50	
1	K	Pozn. 1	POZNÁMKA: Presné množstvo búracích prác je nutné overiť priamo na stavbe		0,000	0,00	0,00

D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				298,44	
16	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,629	8,93	23,48
17	K	979011201.S	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	ks	1,000	29,56	29,56
178	K	979011202.S	Príplatok k cene za každý ďalší meter výšky	m	2,000	2,62	5,24
18	K	979011231.S	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 10 m	m	12,000	7,14	85,68
19	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,629	11,51	30,26
20	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	49,951	0,36	17,98
21	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,629	9,02	23,71
186	K	9790892120	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	2,016	39,60	79,83
24	K	9790893120	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,613	4,40	2,70

D 99		Presun hmôt HSV				0,06	
27	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,002	31,70	0,06

D PSV		Práce a dodávky PSV				79 490,83	
--------------	--	----------------------------	--	--	--	------------------	--

D 712		Izolácie striech, povlakové krytiny				18 837,23	
151	K	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	903,960	0,74	668,93
152	M	283230007300.S 1	Parozábrana ($\lambda=0,210W/m.K$, $\mu_i=300000,0$, $\rho=800kg/m^3$) hr. 0,35 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	m2	1 039,554	0,55	571,75
150	K	712300843.S	Očistenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° od nečistôt a machu pred kladením ďalších vrstiev, -0,00200t	m2	1 008,180	0,35	352,86
32	K	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	1 095,520	4,47	4 896,97
33	M	283220002000.S	Hydroizolačná fólia PVC-P ($\lambda=0,160W/m.K$, $\mu_i=210000,0$, $\rho=1270kg/m^3$) hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	m2	1 095,520	5,50	6 025,36
34	M	311970001100.S	Kotviaci prvok do betónu 6,1 mm, oceľový	ks	1 095,520	0,31	339,61
174	K	712973220.S	Detaily k PVC-P fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	ks	5,000	5,25	26,25
175	M	283770003700.S	Strešná vpusť pre PVC-P fólie, priemer 100 mm, dl. 400 mm	ks	5,000	11,50	57,50
176	M	311970001100.S	Kotviaci prvok do betónu 6,1 mm, oceľový	ks	25,000	0,31	7,75
35	K	712973245.S	Zhotovenie flekov v rohoch na povlakovej krytine z PVC-P fólie	ks	13,000	6,46	83,98
36	M	283220002000.S	Hydroizolačná fólia PVC-P ($\lambda=0,160W/m.K$, $\mu_i=210000,0$, $\rho=1270kg/m^3$) hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	m2	0,520	5,50	2,86
37	K	712973420.S	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 125 mm, ohyb 90-135°	m	196,600	8,30	1 631,78
38	M	311970001100.S	Kotviaci prvok do betónu 6,1 mm, oceľový	ks	196,600	0,31	60,95

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
39	K	712973620.S	Detaily k termoplastom všeobecne, nárožný uholník z hrubopoplast. plechu RŠ 100 mm, ohyb 90-135°	m	196,600	7,93	1 559,04
40	M	311970001100.S	Kotviaci prvok do betónu 6,1 mm, oceľový	ks	196,600	0,31	60,95
43	K	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	1 095,520	0,50	547,76
44	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	1 259,848	0,99	1 247,25
45	K	712997002.S	Montáž spádových atikových klinov z expandovaného polystyrénu	m	156,250	2,68	418,75
46	M	283760007300.S	Doska spádová EPS ($\lambda=0,036W/m.K$, $\mu_i=75,0$, $\rho=16kg/m3$) pre vyspádovanie plochých striech	m3	1,875	97,82	183,41
47	K	998712102.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	3,010	31,07	93,52

D 713

Izolácie tepelné

52 221,41

153	K	713142131.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová prílep. za studena	m2	903,960	5,90	5 333,36
154	M	283720009500.S	Doska EPS hr. 200 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa ($\lambda=0,036W/m.K$, $\mu_i=75,0$, $\rho=16kg/m3$), na zateplenie podláh a plochých striech	m2	922,039	17,94	16 541,38
157	K	713142131.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová prílep. za studena	m2	881,310	5,90	5 199,73
158	M	283750002100.S	Doska XPS ($\lambda=0,038W/m.K$, $\mu_i=100,0$, $\rho=33kg/m3$) hr. 100 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, terás, striech, cestné staviteľstvo	m2	898,936	24,88	22 365,53
184	K	713142131.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová prílep. za studena	m2	22,650	5,90	133,64
185	M	283750001500.S	Doska XPS ($\lambda=0,038W/m.K$, $\mu_i=100,0$, $\rho=33kg/m3$) hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, terás, striech, cestné staviteľstvo	m2	23,103	11,55	266,84
182	K	713144080.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS do lepidla	m2	98,680	9,15	902,92
183	M	283750001500.S	Doska XPS ($\lambda=0,038W/m.K$, $\mu_i=100,0$, $\rho=33kg/m3$) hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, terás, striech, cestné staviteľstvo	m2	100,654	11,55	1 162,55
60	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	10,163	31,04	315,46

D 764

Konštrukcie klampiarske

8 432,19

108	K	764312822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	2,010	1,58	3,18
181	K	764430430.S	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	138,800	18,10	2 512,28
180	K	764430450.S	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	m	54,150	25,47	1 379,20
179	K	764430460.S	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 750 mm	m	130,620	30,77	4 019,18
121	K	764430498.S	Celoplošné lepenie oplechovania muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov	m2	2,010	43,60	87,64
177	K	764430810.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš do 250 mm, -0,00142t	m	146,050	0,99	144,59
173	K	764430840.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	161,250	1,14	183,83
122	K	764430850.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm, -0,00337t	m	5,860	1,25	7,33
132	K	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,592	59,65	94,96

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

**A5_OSTATNÉ - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký
Kýr 2 - časť Ostatné práce**

JKSO:

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

KS:

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

spix, s.r.o., Záhradnícka 58/A, Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Dudonová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Rozpočet bol vytvorený na základe projektu pre stavebné povolenie. K správne
naceniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je
potrebné výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo.

Cena bez DPH

64 953,07

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

64 953,07

20,00%

12 990,61

Cena s DPH

v EUR

77 943,68

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

30.11.2021

Pečiatka

5.11.2021

Dátum a podpis:

Pečiatka



CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8
811 01 Bratislava
IČO: 45558388-IČ DPH: SK2023029382

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

**A5_OSTATNÉ - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký
Kýr 2 - časť Ostatné práce**

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

Projektant:

spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Dudonová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

64 953,07

HSV - Práce a dodávky HSV

37 455,35

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

18 216,68

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

17 227,15

99 - Presun hmôt HSV

2 011,52

PSV - Práce a dodávky PSV

27 497,72

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

1 651,13

781 - Obklady

9 509,67

783 - Nátery

10 672,17

784 - Maľby

5 664,75

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

A5_OSTATNÉ - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť Ostatné práce

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

Projektant:

spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Dudonová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

64 953,07

D HSV

Práce a dodávky HSV

37 455,35

1	K	Pozn. 1	POZNÁMKA: Presné množstvo búracích prác je nutné overiť priamo na stavbe		0,000	0,00	0,00
---	---	---------	--	--	-------	------	------

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

18 216,68

2	K	611421321.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % hladkých	m2	1 698,170	4,34	7 370,06
3	K	612421321.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m2	3 918,760	2,61	10 227,96
4	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	272,112	1,59	432,66
5	K	612481011.S	Priebežná omietková lišta (omietnik) z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 6 mm	m	100,000	1,86	186,00

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

17 227,15

6	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	700,000	2,61	1 827,00
7	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	835,000	3,70	3 089,50
8	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	132,000	6,40	844,80
9	K	952902110.S	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	1 667,000	0,16	266,72
10	K	978011141.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	1 698,170	0,99	1 681,19
11	K	978013141.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	3 918,760	0,79	3 095,82
12	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	165,000	3,41	562,65
13	K	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	67,389	19,98	1 346,43
14	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	67,389	11,51	775,65
15	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 280,391	0,36	460,94
16	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	67,389	9,02	607,85
17	K	9790895120	Poplatok za skladovanie - stavebné materiály na báze sadry (17 08), ostatné	t	67,389	39,60	2 668,60

D 99

Presun hmôt HSV

2 011,52

18	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	63,455	31,70	2 011,52
----	---	-------------	---	---	--------	-------	----------

D PSV

Práce a dodávky PSV

27 497,72

D 711

Izolácie proti vode a vlhkosti

1 651,13

19	K	711210125.S	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	272,112	0,86	234,02
20	M	245660000550.S	Náter hydroizolačný tekutý vodonepriepustná membrána na báze živice	kg	367,351	3,83	1 406,95
21	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,367	27,68	10,16

D 781

Obklady

9 509,67

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	781445018.S1	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	206,250	16,45	3 392,81
23	M	597640000400.S1	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké	m2	210,375	16,32	3 433,32
24	K	7814450235.S	Oprava obkladov stien z obkladačiek keramických kladených do tmelu, -0,021t	m2	65,862	22,11	1 456,21
25	M	597640000400.S1	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké	m2	67,179	16,32	1 096,36
26	K	998781102.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	6,727	19,47	130,97
D 783 Nátery							10 672,17
27	K	783894321.S	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou akrylátovými univerzálnymi stien jednonásobný	m2	5 616,930	1,90	10 672,17
D 784 Maľby							5 664,75
28	K	784410010.S	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m	ks	216,000	0,36	77,76
29	K	784410030.S	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	1 380,000	0,30	414,00
30	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	5 396,260	0,66	3 561,53
31	K	784410110.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	220,670	0,70	154,47
32	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	2 081,420	0,70	1 456,99

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

**E_F - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 -
časť Fotovoltaika**

JKSO:

Miesto: Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

KS:

Dátum: 05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

spix, s.r.o., Záhradnícka 58/A, Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Zvolenský

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Rozpočet bol vytvorený na základe projektu pre stavebné povolenie. K správne-
mu naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je
potrebné výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo.

Cena bez DPH			61 630,00
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	61 630,00	20,00%	12 326,00
Cena s DPH			73 956,00
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 30.11.2021

Pečiatka

5.11.2021

Dátum a podpis:

Pečiatka



DI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8
811 01 Bratislava
IČO: 45558388 • IČ DPH: SK2023029382

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

**E_F - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 -
časť Fotovoltaika**

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

Projektant:

spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Zvolenský

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

61 630,00

21-M - Elektromontáže

61 630,00

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

E_F - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 -
časť Fotovoltaika

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

Projektant:

spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Zvolenský

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

61 630,00

D	21-M	Elektromontáže					61 630,00
1	K	2105010	Montáž fotovoltaiky vrátane dopravy	sub.	1,000	6 450,00	6 450,00
2	M	2105011	Fotovoltaika - panely, rám, meniče, káble, smartmeter, wifi, batéria, podľa projektu	sub.	1,000	51 425,00	51 425,00
3	M	2105012	DC rozvádzač s istením, podľa projektu	sub.	1,000	2 240,00	2 240,00
4	M	2105013	AC istenie v HKD, podľa projektu	sub.	1,000	155,00	155,00
5	K	2105014	Svorky, káble, malý spotrebný materiál	sub.	1,000	740,00	740,00
6	K	2105015	Revízia	sub.	1,000	620,00	620,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

E_S,R - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 -
časť Silnoprúd a Rozvádzače

JKSO:

Miesto: Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

KS:

Dátum: 05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

spix, s.r.o., Záhradnícka 58/A, Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Zvolenský

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Rozpočet bol vytvorený na základe projektu pre stavebné povolenie. K správne-
mu naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je
potrebné výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo.

Cena bez DPH

44 697,49

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

44 697,49

20,00%

8 939,50

Cena s DPH

v EUR

53 636,99

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 30.11.2021

Pečiatka

5.11.2021

Dátum a podpis:

Pečiatka



FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8
811 01 Bratislava
45558388-IČ DPH: SK2023029382

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

E_S,R - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 -
časť Silnoprúd a Rozvádzače

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

Projektant:

spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Zvolenský

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

44 697,49

HSV - Práce a dodávky HSV

3 826,98

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

734,43

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 914,43

99 - Presun hmôt HSV

178,12

M - Práce a dodávky M

40 870,51

21-M - Elektromontáže

34 096,04

D1 - ROZVÁDZAČ RKD

1 808,27

OST - Ostatné

2 184,51

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

2 781,69

ROZPOČET

Stavba

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

E_S,R - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť Silnoprád a Rozvážače

Miesto: Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum: 05.11.2021

Objednávateľ: Obec Veľký Kýr

Projektant: spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: Zvolenský

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

44 697,49

D HSV Práce a dodávky HSV 3 826,98

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 734,43

1	K	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýh	m2	74,410	9,87	734,43
---	---	-------------	--	----	--------	------	--------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 914,43

2	K	974031132.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, - 0,00600t	m	1 063,000	2,22	2 359,86
3	K	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	6,378	19,98	127,43
4	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,378	11,51	73,41
5	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	121,182	0,36	43,63
6	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,378	9,02	57,53
7	K	9790890120	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	6,378	39,60	252,57

D 99 Presun hmôt HSV 178,12

8	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	5,619	31,70	178,12
---	---	-------------	---	---	-------	-------	--------

D M Práce a dodávky M 40 870,51

D 21-M Elektromontáže 34 096,04

9	K	.01010101001	Rúrka FXP D32	m	1 063,000	2,64	2 806,32
10	K	.10106201003	Rúrka KF 09050	m	452,000	1,23	555,96
11	K	.01110101001	Krabica univerzálna KU68	ks	156,000	2,13	332,28
12	K	.01110201004	Krabicová rozvodka KR68	ks	210,000	10,42	2 188,20
13	K	.01140101002	Wago svorka 2sv, alebo ekvivalent	ks	114,000	0,58	66,12
14	K	.01140101002.1	Wago svorka 3sv, alebo ekvivalent	ks	152,000	0,72	109,44
15	K	.01140101002.2	Wago svorka 4sv, alebo ekvivalent	ks	94,000	1,02	95,88
16	K	.08010101001	Kabel CYKY-O 2x1,5mm2 vol.ul.	m	118,000	1,13	133,34
17	K	.08010101005	Kabel CYKY-O 3x1,5mm2 vol.ul.	m	193,000	1,31	252,83
18	K	.08010101005.1	Kabel CYKY-J 3x1,5mm2 vol.ul.	m	1 836,000	1,31	2 405,16
19	K	.08010101017	Kabel CYKY-J 5x1,5mm2 vol.ul.	m	360,000	2,25	810,00
20	K	.08010101018	Kabel CYKY-J 5x2,5mm2 vol.ul.	m	300,000	3,55	1 065,00
21	K	.08010101006	Kabel CYKY-J 3x2,5mm2 vol.ul.	m	2 125,000	2,44	5 185,00
22	K	.08010101019	Kabel CYKY-J 5x4,0mm2 vol.ul.	m	221,000	5,78	1 277,38
23	K	.08010101020	Kábel CYKY-J 5x6	m	151,000	8,39	1 266,89
24	K	.08011401007	Vodič CY 10mm2	m	540,000	1,59	858,60
25	K	10010703001	Ukonc.vod.v rozv.do 2,5mm2	ks	123,000	1,76	216,48
26	K	10010703003	Ukonc.vod.v rozv.do 25mm2	ks	16,000	2,38	38,08
27	K	11020101001	Spinac 1pol.,zapust.,1	ks	30,000	8,18	245,40
28	K	11020201002	Spinac seriový,zapust.,5	ks	22,000	8,75	192,50
29	K	11020201003	Spinac striedavý,zapust.,6	ks	4,000	8,75	35,00
30	K	11020201004	Senzor pohybový ku svetidlu	ks	54,000	20,54	1 109,16
31	K	11020101009	Spinac 3pol.,zapust.,1	ks	2,000	18,60	37,20
32	K	11080101002	Zas.domova zapust.16A,dvojita	ks	102,000	7,32	746,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	11080101012	Zas.400V/16A,IG1632,IP54	ks	2,000	13,52	27,04
34	K	19010201001	Montaz rozvodnice do 50kg	ks	2,000	24,14	48,28
35	K	210201007	LED panel 60/60, zap.34W, IP20-A	ks	66,000	45,44	2 999,04
36	K	210201008	LED panel WD733, 24W, IP20 - B	ks	82,000	32,54	2 668,28
37	K	210201009	LED panel WD735, 15W, IP20 - C	ks	10,000	25,16	251,60
38	K	210201010	LED panel WD129, 16W, IP20 - D	ks	61,000	27,01	1 647,61
39	K	210201011	LED panel WD724, 24W, IP23 - E	ks	20,000	32,18	643,60
40	K	210201012	LED panel WD722, 24W, IP23 - G	ks	7,000	32,18	225,26
41	K	210201016	LED panel tech., 36W, IP44- K	ks	8,000	36,95	295,60
42	K	Pol199	LED zdroj na výmenu 11W-L	ks	105,000	4,83	507,15
43	K	210201022	Svietidlo núdzové Sec 3W - IP20, alebo ekvivalent	ks	28,000	48,62	1 361,36
44	K	210220001	Vodič FeZn D10mm	m	162,000	4,26	690,12
45	K	Pol200	Podružný materiál	%	3,000	234,08	702,24

D D1

ROZVÁDZAČ RKD

1 808,27

46	K	Pol201	Skriňa 2000/800	ks	1,000	605,44	605,44
47	K	Pol202	Istič 1.pólový PL6, 10A	ks	8,000	2,62	20,96
48	K	Pol203	Istič 3.pólový PL6, 16A	ks	12,000	8,90	106,80
49	K	Pol204	Istič 3.pólový PL6, 20A	ks	12,000	10,52	126,24
50	K	Pol205	Prúdový chránič PFL6,40/04/003	ks	2,000	45,94	91,88
51	K	Pol206	Prúdový chránič PFL6,25/04/003	ks	2,000	70,92	141,84
52	K	Pol207	Prúdový chránič PF6,10/2/003	ks	6,000	25,73	154,38
53	K	Pol208	Prúdový chránič PF6,16/2/003	ks	8,000	36,88	295,04
54	K	Pol209	Vypínač OEZ/80A 3.p. s podp.sp., alebo ekvivalent	ks	1,000	33,43	33,43
55	K	Pol210	Prepojovací systém	ks	2,000	28,83	57,66
56	K	Pol211	Koncová krytka	ks	1,000	0,34	0,34
57	K	Pol212	Prepáťová ochrana Tracon, alebo ekvivalent	ks	1,000	125,04	125,04
58	K	Pol213	Zásuvka v rozvádzači	ks	1,000	6,06	6,06
59	K	Pol214	Podr.mat.	%	3,000	14,39	43,16

D OST

Ostatné

2 184,51

60	K	Pol133a	PVPP z časti Elektroinštalácie	%	6,000	136,53	819,19
61	K	Pol133b	Doprava materiálov z časti Elektroinštalácie	%	3,000	273,06	819,19
62	K	Pol133c	Presun hmôt z časti Elektroinštalácie	%	2,000	273,06	546,13

D VRN

Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

2 781,69

63	K	Pol134a	Globálne zariadenie staveniska	%	2,800	431,45	1 208,05
64	K	Pol134b	Prevádzkové vplyvy	%	0,800	431,45	345,16
65	K	Pol134c	Odborná prehliadka	h	42,000	14,96	628,32
66	K	Pol134d	Demontážne a pomocné práce	h	62,000	9,68	600,16

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

VYK - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 -
časť Vykurovanie

JKSO:

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

KS:

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

spix, s.r.o., Záhradnícka 58/A, Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Horník

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Rozpočet bol vytvorený na základe projektu pre stavebné povolenie. K správne-
naceniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je
potrebné výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo.

Cena bez DPH

13 541,15

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

13 541,15

20,00%

2 708,23

Cena s DPH

v EUR

16 249,38

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis 30.11.2021

Pečiatka

5.11.2021

Dátum a podpis

Pečiatka



CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.

Laurinská ul. 8

811 01 Bratislava

IČO: 45558388 IČ DPH: SK2023029382

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt: VYK - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 -
časť Vykurovanie

Miesto: Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum: 05.11.2021

Objednávateľ: Obec Veľký Kýr

Projektant: spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: Horník

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

13 541,15

PSV - Práce a dodávky PSV

13 541,15

732 - Ústredné kúrenie - strojovne	37,40
733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	564,91
734 - Ústredné kúrenie - armatúry	6 893,50
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	2 715,26
783 - Nátery	231,60
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	1 971,20
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	1 127,28

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt: VYK - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť Vykurovanie

Miesto: Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum: 05.11.2021

Objednávateľ: Obec Veľký Kýr

Projektant: spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: Horník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

13 541,15

D PSV Práce a dodávky PSV

13 541,15

D 732 Ústredné kúrenie - strojovne

37,40

1	M	Pol1	Upravená voda	m3	5,000	2,20	11,00
2	K	Pol152	Vypustenie systému	m3	5,000	2,64	13,20
3	K	Pol153	Napustenie systému	m3	5,000	2,64	13,20

D 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

564,91

4	M	Pol154	Oceľová rúra závitová čierna bezšvová DN10	m	41,000	1,97	80,77
5	M	Pol155	Oceľová rúra závitová čierna bezšvová DN15	m	19,000	2,01	38,19
6	M	Pol156	Oceľová rúra závitová čierna bezšvová DN20	m	5,000	2,61	13,05
7	K	Pol157	Montáž oceľových rúr závitových - prenos na miesto osadenia; upevnenie na stavebnú konštrukciu + montážny a upevňovací materiál; závesy a uloženia; pripojenie na médiá; skúšky.	m	65,000	5,32	345,80
8	K	Pol158	Tlaková skúška oceľových rúr závitových	m	65,000	0,59	38,35
9	K	Pol159	Demontáž oceľových rúr závitových a závesov; ekologická likvidácia sute + odvoz sute na skládku.	m	65,000	0,75	48,75

D 734 Ústredné kúrenie - armatúry

6 893,50

10	M	Pol2	Termostatický radiátorový ventil priamy [PTV10] DN10 (napr. ekvivalent Oventrop) AQ-Qtech s technológiou automatického hydraulického vyregulovania prietoku Q-Tech - automatický obmedzovač prietoku v rozsahu 10-150 kg/h (OV-1183163), alebo ekvivalent	ks	60,000	8,03	481,80
11	M	Pol3	Termostatický radiátorový ventil priamy [PTV15] DN15 (napr. ekvivalent Oventrop) AQ-Qtech s technológiou automatického hydraulického vyregulovania prietoku Q-Tech - automatický obmedzovač prietoku v rozsahu 10-150 kg/h (OV-1183164), alebo ekvivalent	ks	26,000	9,39	244,14
12	M	Pol4	Termostatický radiátorový ventil priamy [PTV20] DN20 (napr. ekvivalent Oventrop) AQ-Qtech s technológiou automatického hydraulického vyregulovania prietoku Q-Tech - automatický obmedzovač prietoku v rozsahu 10-150 kg/h (OV-1183166), alebo ekvivalent	ks	6,000	10,34	62,04
13	M	Pol5	Termostatický radiátorový ventil rohový [RTV10] DN10 (napr. ekvivalent Oventrop) AQ-Qtech s technológiou automatického hydraulického vyregulovania prietoku Q-Tech - automatický obmedzovač prietoku v rozsahu 10-150 kg/h (OV-1183063), alebo ekvivalent	ks	2,000	10,38	20,76
14	M	Pol6	Termostatický radiátorový ventil rohový [RTV15] DN15 (napr. ekvivalent Oventrop) AQ-Qtech s technológiou automatického hydraulického vyregulovania prietoku Q-Tech - automatický obmedzovač prietoku v rozsahu 10-150 kg/h (OV-1183064), alebo ekvivalent	ks	4,000	11,00	44,00
15	K	Pol165	Montáž radiátorových ventilov - prenos na miesto osadenia; upevnenie na vykurovacie teleso + montážny a spojovací materiál; skúšky.	ks	98,000	3,90	382,20
16	K	Pol166	Montáž radiátorových ventilov - prednastavenie	ks	98,000	1,63	159,74
17	M	Pol7	Uzatváracia radiátorová spojka priama [PS10] DN10 (napr. ekvivalent Oventrop) Combi 4 - redukovateľné prednastavenie, uzatváranie, vypúšťanie /napúšťanie (OV-1090761), alebo ekvivalent	ks	61,000	5,34	325,74

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	M	Pol8	Uzatváracia radiátorová spojka priama [PS15] DN15 (napr. ekvivalent Oventrop) Combi 4 - redukovateľné prednastavenie, uzatváranie, vypúšťanie /napúšťanie (OV-1090762), alebo ekvivalent	ks	27,000	4,68	126,36
19	M	Pol9	Uzatváracia radiátorová spojka priama [PS20] DN20 (napr. ekvivalent Oventrop) Combi 4 - redukovateľné prednastavenie, uzatváranie, vypúšťanie /napúšťanie (OV-1090763), alebo ekvivalent	ks	6,000	7,38	44,28
20	M	Pol10	Uzatváracia radiátorová spojka rohová [RS10] DN10 (napr. ekvivalent Oventrop) Combi 4 - redukovateľné prednastavenie, uzatváranie, vypúšťanie /napúšťanie (OV-1090661), alebo ekvivalent	ks	1,000	4,98	4,98
21	M	Pol11	Uzatváracia radiátorová spojka rohová [RS15] DN15 (napr. ekvivalent Oventrop) Combi 4 - redukovateľné prednastavenie, uzatváranie, vypúšťanie /napúšťanie (OV-1090662), alebo ekvivalent	ks	3,000	5,90	17,70
22	K	Pol172	Montáž radiátorovej spojky - prenos na miesto osadenia; upevnenie na vykurovacie teleso + montážny a spojovací materiál; skúšky.	ks	98,000	5,10	499,80
23	M	Pol12	Termostatická hlavica s kvapalinovým snímačom [TH] (napr. ekvivalent Oventrop) Uni-XH (M30x1,5) biela; rozsah nastavenia 7-28°C; s nastavením nulovej polohy (OV-1011365), alebo ekvivalent	ks	16,000	11,48	183,68
24	K	Pol174	Montáž termostatickej hlavice - prenos na miesto osadenia; upevnenie na vykurovacie teleso + montážny a spojovací materiál; skúšky.	ks	16,000	1,65	26,40
25	M	Pol13	Termostatická hlavica s kvapalinovým snímačom [TH-L] (napr. ekvivalent Oventrop) Uni LHZ (M30x1,5); biela; rozsah nastavenia 7-28°C; (OV-1150300), alebo ekvivalent	ks	67,000	15,94	1 067,98
26	K	Pol176	Montáž termostatickej hlavice - prenos na miesto osadenia; upevnenie na vykurovacie teleso, pripojenie na transformátor a elektroinštaláciu 24 V + montážny a spojovací materiál; skúšky.	ks	67,000	2,14	143,38
27	M	Pol14	Transformátor 24 V / 230 V (napr. ekvivalent Oventrop) TR80 230 V; 50 Hz / 24 V - 80 VA pre napojenie termostatickej hlavice s kvapalinovým snímačom Uni LHZ (OV-1153053), alebo ekvivalent	ks	9,000	75,24	677,16
28	K	Pol178	Montáž transformátora 24 V / 230 V - prenos na miesto osadenia; upevnenie na stavebnú konštrukciu, pripojenie na elektroinštaláciu 230 V + montážny a spojovací materiál; skúšky.	ks	9,000	6,34	57,06
29	M	Pol15	Elektronický 2-bodový servopohon 230 V bez napätia zatvorený [TH-S] (napr. ekvivalent Oventrop) Aktor T-2P H-NC (M30x1,5) pre reguláciu priestorovej teploty vzduchu (OV-1012415), alebo ekvivalent	ks	15,000	17,11	256,65
30	K	Pol180	Montáž servopohonu 230 V - prenos na miesto osadenia; upevnenie na vykurovacie teleso, pripojenie na elektroinštaláciu 230 V + montážny a spojovací materiál; skúšky.	ks	15,000	4,98	74,70
31	M	Pol16	Internetový elektronický termostat (napr. ekvivalent SALUS) RT310i - prijímač RXRT510 - 230 V; mini wi-fi LAN prijímač/vysielač - internetová brána iTG310, alebo ekvivalent	sada	9,000	132,34	1 191,06
32	K	Pol182	Montáž internetového priestorového regulátora 230 V - prenos na miesto osadenia; upevnenie na stavebnú konštrukciu, pripojenie na elektroinštaláciu 230 V + montážny a spojovací materiál; skúšky.	ks	9,000	4,36	39,24
33	M	Pol17	Týždenný programovateľný termostat (napr. ekvivalent SALUS) HTRP230(50) - priestorový nástenný LCD termostat 230 V s týždenným programom s natavením individuálnych teplotných a časových programov pre každý deň samostatne, alebo ekvivalent	sada	1,000	53,55	53,55
34	K	Pol184	Montáž programovateľného priestorového termostatu 230 V - prenos na miesto osadenia; upevnenie na stavebnú konštrukciu, pripojenie na elektroinštaláciu 230 V + montážny a spojovací materiál; skúšky.	ks	1,000	6,30	6,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
35	M	Pol18	Centrálna 6-zónová svorkovnica (napr. ekvivalent SALUS) KL06-230V - pripojenie termostátov a pohonov pomocou metódy PLUG-IN; ovládanie 6 nezávislých vykurovacích zón; 24 výstupov pre pripojenie termoelektrických pohonov (4 na zónu), alebo ekvivalent	sada	1,000	40,78	40,78
36	K	Pol186	Montáž programovateľného priestorového termostatu 230 V - prenos na miesto osadenia; upevnenie na stavebnú konštrukciu, pripojenie na elektroinštaláciu 230 V + montážny a spojovací materiál; skúšky.	ks	1,000	6,30	6,30
37	M	Pol19	Pomocný el. materiál regulátorov	sada	1,000	39,60	39,60
38	K	Pol189	Demontáž armatúr závitových; ekologická likvidácia sute + odvoz sute na skládku.	ks	196,000	2,47	484,12
39	K	Pol20	Montáž pomocného elektroinštaláčného materiálu - prenos na miesto osadenia; upevnenie na stavebnú konštrukciu, pripojenie na elektroinštaláciu 24 V / 230 V + montážny a spojovací materiál; skúšky.	sada	1,000	132,00	132,00

D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 2 715,26

40	M	Pol21	Liatinové článkové vykurovacie telesá (napr. ekvivalent VIADRUS KALOR) pripojenie vpravo alebo vľavo, konzoly, odvzdušnenie 15 x 600 / 160 K, alebo ekvivalent	ks	1,000	274,56	274,56
41	M	Pol22	Liatinové článkové vykurovacie telesá (napr. ekvivalent VIADRUS KALOR) pripojenie vpravo alebo vľavo, konzoly, odvzdušnenie 16 x 600 / 160 K, alebo ekvivalent	ks	3,000	293,04	879,12
42	M	Pol23	Liatinové článkové vykurovacie telesá (napr. ekvivalent VIADRUS KALOR) pripojenie vpravo alebo vľavo, konzoly, odvzdušnenie 20 x 600 / 160 K, alebo ekvivalent	ks	3,000	366,08	1 098,24
43	K	Pol193	Montáž liatinových článkových vykurovacích telies - zmontovanie; prenos na miesto osadenia; upevnenie na stavebnú konštrukciu + montážny a spojovací materiál; skúšky.	ks	7,000	48,40	338,80
44	K	Pol194	Tlaková skúška liatinových článkových vykurovacích telies	ks	7,000	9,68	67,76
45	K	Pol195	Demontáž vykurovacích telies oceľových článkových; ekologická likvidácia sute + odvoz sute na skládku.	ks	4,000	6,95	27,80
46	K	Pol196	Demontáž parapetných teplovzdušných súprav; ekologická likvidácia sute + odvoz sute na skládku.	ks	3,000	9,66	28,98

D 783 Nátery 231,60

47	K	Pol197	Náter základný	kg	12,000	4,84	58,08
48	K	Pol198	Náter vrchný syntetický 2E	kg	24,000	7,23	173,52

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 971,20

49	K	Pol24	Prevádzková skúška, komplexná vykurovacia skúška	hod	72,000	9,68	696,96
50	K	Pol25	Uvedenie do prevádzky servisnými technikmi	hod	20,000	14,96	299,20
51	K	Pol26	Zaškolenie obsluhy	hod	12,000	14,96	179,52
52	K	Pol27	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	8,80	211,20
53	K	Pol28	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	28,000	11,44	320,32
54	K	Pol29	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	20,000	13,20	264,00

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 1 127,28

55	K	Pol30	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	sub	1,000	196,24	196,24
56	K	Pol31	Kompletačná a koordinačná činnosť - kompletačná činnosť bez rozlíšenia	sub	1,000	251,68	251,68
57	K	Pol32	Vedľajšie rozpočtové náklady - zariadenie staveniska 4% zo ZRN	sub	1,000	503,36	503,36
58	K	Pol33	Úradné a funkčné skúšky	sub	1,000	176,00	176,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

VZT - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť
Vzduchotechnika

JKSO:

Miesto: Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

KS:

Dátum: 05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

spix, s.r.o., Záhradnícka 58/A, Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

KLIMATECH s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Rozpočet bol vytvorený na základe projektu pre stavebné povolenie. K správne-
mu naceniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je
potrebné výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo.

Cena bez DPH

152 401,12

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

Cena s DPH

v EUR

182 881,34

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 30.11.2021

Pečiatka

5.11.2021

Dátum a podpis:

Pečiatka



CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8
811 01 Bratislava
IČO: 45558388 IČ DPH: SK2023029382

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt

**VZT - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť
Vzduchotechnika**

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

Projektant:

spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

KLIMATECH s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

152 401,12

D1 - Zariadenie č.1 - Vetranie a vykurovanie sály

38 640,63

D2 - Zariadenie č.2 - Vetranie kuchyne

54 347,28

D3 - Zariadenie č.3 - Vetranie m.č. 1.10 - klub dôchodcov , 1.02 – vestibul , 2.02 ,2.03 – kni

48 557,72

D4 - Zariadenie č.4 - Vetranie hygienických miestností

4 411,86

D6 - Demontáže:

1 924,88

D7 - Iné

4 518,75

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

VZT - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť
Vzduchotechnika

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

Projektant:

spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

KLIMATECH s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

152 401,12

D1

Zariadenie č.1 - Vetranie a vykurovanie sály

38 640,63

1	K	Pol35	VZT jednotka DUPLEX 5000 Multi-N (s priamym výparníkom, rotačným rekuperátorom, cirkuláciou, systém MaR, ovládač, kabeláž) alebo ekvivalent	ks	1,000	24 054,00	24 054,00
2	K	Pol36	Vonkajšia kondenzačná jednotka PUHZ-SHW140YHA, vrátane rozhrania PAC IF 013 alebo ekvivalent	ks	1,000	7 362,75	7 362,75
3	K	Pol37	Ľmič hľuku THP10-900x710-1000/5	ks	1,000	523,65	523,65
4	K	Pol38	Ľmič hľuku THP10-900x710-500/5	ks	1,000	381,22	381,22
5	K	Pol39	Výfukový kus so sítom 900x710	ks	1,000	229,43	229,43
6	K	Pol40	Medené potrubie s izoláciou hrúbky 9mm dvojica Ø 10/16, vrátane prepojavacích káblov	bm	12,000	43,66	523,92
7	K	Pol41	Štvorhranné potrubie SK1 - do obvodu 3220 m -100% tvarovky	bm	9,000	201,74	1 815,66
8	K	Pol42	Tepelná izolácia z minerálnej vlny hrúbky 50mm s povrchovou úpravou odolnou voči mechanickému poškodeniu a UV žiareniu pre VZT potrubie vo vonkajšom prostredí	m2	25,000	150,00	3 750,00

D2

Zariadenie č.2 - Vetranie kuchyne

54 347,28

9	K	Pol40	Medené potrubie s izoláciou hrúbky 9mm dvojica Ø 10/16, vrátane prepojavacích káblov	bm	12,000	43,66	523,92
10	K	Pol42	Tepelná izolácia z minerálnej vlny hrúbky 50mm s povrchovou úpravou odolnou voči mechanickému poškodeniu a UV žiareniu pre VZT potrubie vo vonkajšom prostredí	m2	60,000	150,00	9 000,00
11	K	Pol43	VZT jednotka DUPLEX 3400 Basic (s elektrickým ohrievačom, priamym výparníkom, doskovým rekuperátorom, systém MaR, ovládač, kabeláž) alebo ekvivalent	ks	1,000	14 434,78	14 434,78
12	K	Pol43a	Konštrukcia pod VZT jednotku	ks	1,000	2 250,00	2 250,00
13	K	Pol44	Vonkajšia kondenzačná jednotka PUZ-ZM60VHA, vrátane rozhrania PAC IF 013 alebo ekvivalent	ks	2,000	4 371,00	8 742,00
14	K	Pol45	Konštrukcia pod kondenzačnú jednotku	ks	2,000	185,63	371,26
15	K	Pol46	Výfukový kus so sítom 400x400	ks	1,000	86,29	86,29
16	K	Pol47	Hliníková výustka do štvorhranného potrubia NOVA-A-1-3-825x225-UR-Ral podľa investora alebo ekvivalent	ks	3,000	93,41	280,23
17	K	Pol48	Digestor 2100x1550x400, osvetlenie, lapače tukov	ks	2,000	4 474,80	8 949,60
18	K	Pol49	Digestor 800x800x400	ks	1,000	1 440,90	1 440,90
19	K	Pol50	Štvorhranná regulačná klapka ručná RK-315x315-R	ks	2,000	94,73	189,46
20	K	Pol51	Štvorhranná regulačná klapka ručná RK-260x160-R	ks	1,000	72,98	72,98
21	K	Pol52	Ľmič hľuku THP-10-800x400-1000/4	ks	2,000	370,91	741,82
22	K	Pol53	Ľmič hľuku THP-10-800x400-500/4	ks	2,000	277,90	555,80
23	K	Pol54	Štvorhranné potrubie SK1 - do obvodu 2400 m -100% tvarovky	bm	3,000	150,36	451,08
24	K	Pol55	Štvorhranné potrubie SK1 - do obvodu 1630 m -30% tvarovky	bm	28,000	87,86	2 460,08
25	K	Pol56	Štvorhranné potrubie Nerez - do obvodu 1630 m -30% tvarovky	bm	12,000	247,63	2 971,56
26	K	Pol57	Štvorhranné potrubie Nerez - do obvodu 720 m -10% tvarovky	bm	8,000	103,19	825,52

D3

Zariadenie č.3 - Vetranie m.č. 1.10 - klub dôchodcov, 1.02 – vestibul, 2.01 –

48 557,72

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	Pol58	Kompaktná VZT jednotka DUPLEX 850 Inter s rekuperátorom a elektrickým predohrevom, integrovaná fasádna výustka s izolovaným privodom a odvodom alebo ekvivalent	ks	6,000	7 593,50	45 561,00
28	K	Pol59	Oceľová výustka do kruhového potrubia NOVA-CC-2-325x125-Ral podľa investora alebo ekvivalent	ks	15,000	54,13	811,95
29	K	Pol60	Štvorhranné potrubie SK1 - do obvodu 1,02 m -100% tvarovky	bm	3,000	63,91	191,73
30	K	Pol61	SPIRO potrubie f 225/30% tvarovky	bm	56,000	35,59	1 993,04

D D4 Zariadenie č.4 - Vetranie hygienických miestností 4 411,86

31	K	Pol62	Ultra tichý ventilátor s dobehom TD 500/160 Silent T IP 44 alebo ekvivalent	ks	2,000	379,69	759,38
32	K	Pol63	Ultra tichý ventilátor s dobehom TD 350/125 Silent T IP 44 alebo ekvivalent	ks	2,000	339,31	678,62
33	K	Pol64	Spätná klapka RSKW 160	ks	2,000	56,67	113,34
34	K	Pol65	Spätná klapka RSKW 125	ks	2,000	49,84	99,68
35	K	Pol66	Protidažďová žalúzia PZ-AL-500x250-S - Ral podľa fasády + montážny rámik	ks	1,000	176,48	176,48
36	K	Pol67	Protidažďová žalúzia PZ-AL-250x250-S - Ral podľa fasády + montážny rámik	ks	1,000	148,43	148,43
37	K	Pol68	Odvodný tanierový ventil Ø125	ks	19,000	30,80	585,20
38	K	Pol69	Kruhový tlmič hluku Ø160/600	ks	4,000	104,30	417,20
39	K	Pol70	SPIRO potrubie f 160/30% tvarovky	bm	5,000	28,86	144,30
40	K	Pol71	SPIRO potrubie f 125/30% tvarovky	bm	40,000	25,09	1 003,60
41	K	Pol72	Štvorhranné potrubie SK1 - do obvodu 1500 m -100% tvarovky	bm	1,000	93,98	93,98
42	K	Pol73	Kaučuková tepelná izolácia hr.30mm s hliníkovou fóliou	m2	5,000	38,33	191,65

D D6 Demontáže: 1 924,88

43	K	Pol74	Štvorhranné potrubie SK1 - do obvodu 4000 m -80% tvarovky	bm	8,000	240,61	1 924,88
----	---	-------	---	----	-------	--------	----------

D D7 Iné 4 518,75

44	K	Pol75	Montážny, spojovací, tesniaci a závesný materiál	kpl	1,000	2 175,00	2 175,00
45	K	Pol76	Montáž, zaregulovanie a vyskúšanie zariadenia	kpl	1,000	1 406,25	1 406,25
46	K	Pol77	Stavebno-montážne práce menej náročné	hod	50,000	18,75	937,50

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2.

Objekt:

**ZTI - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť
Zdravotechnické inštalácie**

JKSO:

Miesto: Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

KS:

Dátum: 05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

spix, s.r.o., Záhradnícka 58/A, Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Petlák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Rozpočet bol vytvorený na základe projektu pre stavebné povolenie. K správne naceniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je potrebné výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo.

Cena bez DPH			17 968,68
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	17 968,68	20,00%	3 593,74
Cena s DPH			21 562,42
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 30.11.2021

Pečiatka

Dátum a podpis: 5.11.2021

Pečiatka



CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8
811 01 Bratislava
IČO: 45558388 IČ DPH: SK2023029382

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

**ZTI - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť
Zdravotechnické inštalácie**

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

Projektant:

spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Petlák

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

17 968,68

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 387,80

713 - Izolácie tepelné

669,56

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

79,63

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

8 113,52

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

6 740,49

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení

43,78

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

933,90

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2

Objekt:

**ZTI - Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr 2 - časť
Zdravotechnické inštalácie**

Miesto:

Nám. sv. Jána 2, Veľký Kýr

Dátum:

05.11.2021

Objednávateľ:

Obec Veľký Kýr

Projektant:

spix, s.r.o.,
Záhradnícka 58/A,
Bratislava

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Petlák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

17 968,68

D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					1 387,80
1	K	971033251	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0, 0225 m2 hr.do 450 mm, -0,01200t	ks	33,000	6,98	230,34
2	K	972054141	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0, 0225 m2,hr.nad 120 mm, -0,00800t	ks	1,000	5,83	5,83
3	K	974031133	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 100 mm, -0,00900t	m	70,400	2,38	167,55
4	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,038	8,93	9,27
5	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	1,038	6,27	6,51
6	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,038	11,51	11,95
7	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,038	0,36	0,37
8	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	1,038	39,60	41,10
13	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	14,198	27,94	396,69
9	K	mon.1	Hrubé vyspavenie po montáži potrubí	ks	34,000	2,60	88,40
10	K	mon.2	Hrubé vyspavenie rýh po montáži potrubí	m	70,400	3,98	280,19
11	K	mon.3	Ďalšie montážne práce	sub	1,000	105,60	105,60
12	K	mon.4	Drobný elektromateriál	sub	1,000	44,00	44,00

D	713	Izolácie tepelné					669,56
14	K	713482131	Montáž trubíc z PE, hr.25 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	158,420	3,04	481,60
15	M	283310005800.S	Izolačná PE trubica dxhr. 20x25 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	100,769	1,06	106,82
16	M	283310005900.S	Izolačná PE trubica dxhr. 25x25 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	65,195	1,23	80,19
17	K	998713103	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	t	0,028	34,07	0,95

D	721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia					79,63
18	K	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	6,000	2,42	14,52
19	K	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	8,000	2,68	21,44
20	K	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	11,000	3,97	43,67

D	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod					8 113,52
32	K	7220000001	Montáž ohrievača vody vrátane pripojenia s jednotlivými prvkami pripojenia podľa požiadaviek výrobcu	ks	8,000	41,76	334,08
33	M	72200000010	Ohrievač vody ARISTON NUOS EVO 110 - COP 3,4 pripojiť podľa pokynou výrobcu, alebo ekvivalent	ks	2,000	917,84	1 835,68
34	M	72200000011	Ohrievač vody ARISTON NUOS EVO 80 - COP 3,4 pripojiť podľa pokynou výrobcu, alebo ekvivalent	ks	2,000	869,44	1 738,88
35	M	72200000012	Ohrievač vody ARISTON ANDRIS LUX ECO 10U, pripojiť podľa pokynou výrobcu, alebo ekvivalent	ks	4,000	133,76	535,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	722172918	Montáž plasthliníkového potrubia Viega L4 Pexfit Pro lisovaním D 20x2,3, alebo ekvivalent	m	91,608	4,51	413,15
22	M	722170000001	Viacvrstvové potrubie Viega Pexfit Pro z PE-Xc/Al/PE-Xc d 20x2,3, alebo ekvivalent	m	99,242	2,34	232,23
23	K	722172921	Montáž plasthliníkového potrubia Viega L4 Pexfit Pro lisovaním D 25x2,8, alebo ekvivalent	m	59,268	5,12	303,45
24	M	722170000002	Viacvrstvové potrubie Viega Pexfit Pro z PE-Xc/Al/PE-Xc d 25x2,8, alebo ekvivalent	m	64,207	3,56	228,58
25	M	dod.1	Upevnenie potrubí - objímky potrubí, úchytky, pevné body	kg	12,573	8,80	110,64
26	K	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	ks	80,000	7,02	561,60
27	K	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	72,000	6,26	450,72
28	M	5511870690	Rohový guľový uzáver pre vodu série 59, 1/2" FF, 59, niklovaná mosadz OT 58 IVAR, alebo ekvivalent	ks	72,000	10,14	730,08
29	K	722220112.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 3/4	ks	12,000	5,60	67,20
30	M	551110007800	Guľový uzáver pre vodu rohový, 3/4" FF, motýľ, séria 59, niklovaná mosadz, IVAR.59, alebo ekvivalent	ks	12,000	13,94	167,28
31	K	722220121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	4,000	12,50	50,00
36	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	150,876	1,35	203,68
37	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	150,876	0,99	149,37
38	K	998722103	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,088	21,09	1,86

D 725

Zdravotechnika - zariadenie predmety

6 740,49

39	K	725119215.S	Montáž záchodovej misy keramickej voľne stojacej s rovným odpadom	ks	10,000	19,17	191,70
40	M	642310000200.S	Záchodová doska klasická keramická	ks	10,000	43,68	436,80
41	M	642340000600.S	Misa záchodová keramická kombinovaná s vodorovným odpadom	ks	10,000	107,77	1 077,70
42	K	725129201.S	Montáž pisoáru keramického bez splachovacej nádrže	ks	8,000	17,42	139,36
43	M	642510000100.S	Pisoár keramický	ks	8,000	114,53	916,24
44	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	6,000	27,21	163,26
45	M	6420136640	Umývadlo keramické 550x430 mm, biela	ks	6,000	36,14	216,84
46	K	725333360.S	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	ks	1,000	15,71	15,71
47	M	642710000100.S	Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou	ks	1,000	161,98	161,98
48	K	725829203.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej termostatickej s mechanickým ovládaním	ks	19,000	8,35	158,65
49	M	725800001	Termostatická umývadlová batéria stojanková	ks	19,000	113,52	2 156,88
50	K	725829801.S	Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	6,42	6,42
51	K	725839225.S	Montáž batérie vaňovej termostatickej	ks	1,000	14,37	14,37
52	M	551450002000.S	Batéria vaňová - sprchová termostatická	ks	2,000	136,40	272,80
53	K	725849231.S	Montáž batérie sprchovej podomietkovej termostatickej	ks	2,000	11,16	22,32
54	M	551450003250.S	Batéria sprchová podomietková termostatická	ks	2,000	215,60	431,20
55	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	6,000	6,34	38,04
56	M	551620009900	Zápachová uzávierka pre umývadlá dn40	ks	6,000	8,81	52,86
57	K	725869371.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pisoárovej do D 50 mm	ks	8,000	6,67	53,36
58	M	551620011000.S	Zápachová uzávierka - sifón pre pisoáre DN 50	ks	8,000	25,09	200,72
59	K	998725103	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,545	24,37	13,28

D 769

Montáže vzduchotechnických zariadení

43,78

60	K	769021003.S	Montáž spiro potrubia DN 125-140	m	0,500	3,40	1,70
61	M	429810000300.S	Potrubie kruhové spiro DN 125, dĺžka 1000 mm	m	0,500	2,95	1,48
62	K	769035093.S	Montáž krycej mriežky kruhovej do priemeru 160 mm	ks	4,000	3,26	13,04
63	M	429720209100.S	Mriežka krycia kruhová, priemer 125 mm	ks	4,000	6,89	27,56

D HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

933,90

64	K	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	22,000	11,92	262,24
----	---	-----------	---	-----	--------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
65	K	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	22,000	14,15	311,30
66	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	22,000	16,38	360,36

HARMONOGRAM VÝSTAVBY

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
1																																																				
1 Zateplenie obvodového plášťa																																																				
2 Strecha a strešná konštrukcia																																																				
3 Výplne otvorov																																																				
4 Vykurovanie																																																				
5 Fotovoltaika																																																				
6 Vzdúchotechnika																																																				
7 Vodorovné izolácie a podlahy																																																				
8 Silnopriúd a rozvádzače																																																				
9 Zdravotechnické instalácie																																																				
10 Ostatné práce																																																				
11 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie																																																				
12 Ostatné konštrukcie a práce-buranie																																																				
13 Revízie a skúšky																																																				
14 Priprava objektu na odovzdanie																																																				

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

Dielo: „Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu Veľký Kýr č. 2“:

Názov	IČO:	Predmet plnenia	podiel
m-plan, s. r. o.	152.401,12 €	VZT	20,67 %
OPRaS - TZ, s.r.o.	138 836,87 €	Vykurovanie, plyn, ZTI, Silnoprúd, fotovoltavika	18,83 %
ROMIAL s.r.o.	52.840,43 €	Výplne otvorov	7,17 %





PZ č. 8001417750
Účinnosť zmeny: 27.4.2021
strana 1/4

Úplné znenie poisťnej zmluvy č. 8001417750 v zmysle dodatku č. 1

Poistiteľ: UNIQA poisťovňa, a.s.
Krasovského 15
851 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00653501
Zastúpená: Ing. Martin Žáček, CSc., predseda predstavenstva
Wolfgang Friedl, podpredseda predstavenstva

a

Poistník: CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8
811 01 Bratislava
IČO: 45558388

Obchodný register Okresného súdu Bratislava I
Oddiel: Sro; Vložka číslo: 107060/B
Zastúpená: Marcel Frimmel, konateľ

uzatvárajú v zmysle ustanovení Občianskeho zákonníka a všeobecných poisťných podmienok tento dodatok č. 1
k poisťnej zmluve

číslo 8001417750

Začiatok poistenia: 5.3.2021 ...
Koniec poistenia: na neurčito

Účinnosť zmeny: 27.4.2021

Druh poistenia:	Ročné poisťné na krytie rizika
Všeobecná zodpovednosť	3 750,00 eur
Ročné poisťné na krytie rizík:	3 750,00 eur
Daň z poistenia (8 %):	300,00 eur
Poisťné za poistné obdobie vrátane dane:	4 050,00 eur
Splatnosť: 5. 3. bežného roka	
Splátka poisťného vrátane dane	4 050,00 eur
Zmluvné dojednania:	



UNIQA poisťovňa, a.s.
Krasovského 15, 851 01 Bratislava
Slovenská republika

Infolinka: (+421) 2 32 600 100
Web: www.uniqa.sk
E-mail: poisťovna@uniqa.sk

IČO: 00 653 501
DIČ: 2021096242
IČ DPH: SK7020000471

Obchodný register Okresného súdu Bratislava I. Oddiel: Sa. vložka číslo: 843/B



PZ č. 8001417750
Účinnosť zmeny: 27.4.2021
strana 2/4

Druh poistenia: Všeobecná zodpovednosť

Všeobecné zmluvné dojednaná:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu - 2021, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami uvedenými v poistnej zmluve.

Osobitné zmluvné dojednaná:

- Poistenie sa vzťahuje na náklady trov súdneho konania a právnej obhajoby v rozsahu VPPZ do výšky poistnej sumy.
- Poistenie sa vzťahuje na škody spôsobené na prenajatých nehnuteľnostiach v rozsahu VPPZ do výšky poistnej sumy.
- Poistenie sa vzťahuje na zodpovednosť za škodu vyplývajúcu z vlastníctva nehnuteľností v rozsahu VPPZ do výšky poistnej sumy.
- Územná platnosť poistenia: Slovenská republika a Česká republika
- Poistené činnosti v zmysle Výpisu z registra (VZR):
 - Uskutočňovanie stavieb a ich zmien
 - Opracovanie kovov jednoduchým spôsobom
 - Prenájom hnuteľných vecí
 - Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
- Klauzula 05I001 Poistenie zodpovednosti za škodu na veciach prevzatých a na veciach vnesených alebo odložených. Limit plnenia 20 000,- EUR v rámci dojednanej poistnej sumy pre poistenie všeobecnej zodpovednosti.
- Klauzula 05I003 Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú vadným výrobkom. Za výrobok/prácu sú považované stavebné práce. Limit poistného plnenia do výšky poistnej sumy pre poistenie všeobecnej zodpovednosti.
- Klauzula 05I012 Prípoistenie finančnej škody k zmluvnému poisteniu zodpovednosti za škodu. Limit plnenia 10 000,- EUR v rámci dojednanej poistnej sumy pre poistenie všeobecnej zodpovednosti.
- Poistenie sa okrem výluk uvedených vo VPPZ nevzťahuje ani na:
 - akékoľvek škody spôsobené výbušninou,
 - škody spôsobené poddolovaním, podkopianím, vibráciami alebo zhutňovaním terénu,
 - akékoľvek činnosti vykonávané v podzemí, baniach alebo tuneloch,
 - škody spôsobené atmosférickými zrážkami pri realizácii výstavby, prestavby alebo úpravy striech alebo podkrovi,
 - škody spôsobené výkopovou alebo demolačnou činnosťou na nadzemných alebo podzemných kábloch, vedeniach alebo potrubiach.

Klauzuly:

05I001, 05I003, 05I012,

Miesto poistenia: Slovenská republika a Česká republika

Predmet poistenia:

Všeobecná zodpovednosť

Spoluúčasť v %: 10,0

Spoluúčasť minimálna: 300,00 eur

Poistná suma

1 000 000,00 eur

Ročné poistné

na krytie rizika

3 750,00 eur

27.10.2021 SÚHLASÍ SO ZMLUVOU



UNIQA poisťovňa, a.s.
Krasovského 15, 851 01 Bratislava
Slovenská republika

Infolinka: (+421) 2 32 600 100
Web: www.uniqa.sk
E-mail: poisťovna@uniqa.sk

IČO: 00 653 301
DIČ: 2021096242
IČ DPH: SK7020000471



PZ č. 8001417750
Účinnosť zmeny: 27.4.2021
strana 3/4

Prílohami tejto poisťnej zmluvy sú klauzuly, s ktorými bol poistník oboznámený a svojím podpisom potvrdil ich prevzatie: 051001, 051003, 051012.

VYHLÁSENIA POISTNÍKA

Vyhlasujem a svojím podpisom potvrdzujem, že mi bol riadne v dostatočnom časovom predstihu pred podpisom poisťnej zmluvy (ďalej len „zmluva“) obchodným zástupcom poisťiteľa (osobou sprostredkujúcou poisťný produkt) poskytnutý Informačný dokument o príslušnom poistení (PID) vypracovaný v súlade so smernicou Európskeho parlamentu a Rady EÚ) 2016/97 a Vykonávacím nariadením Komisie (EÚ) 2017/1469, tak aby som mohol prijať informované rozhodnutie o uzavretí poisťnej zmluvy.

Svojím podpisom potvrdzujem, že som bol oboznámený s príslušnými platnými všeobecnými poisťnými podmienkami, zmluvnými dojednaniaми a ustanoveniami uvedenými v tejto poisťnej zmluve alebo prílohách, prevzal som ich a súhlasím s nimi. Zároveň svojím podpisom potvrdzujem pravdivosť uvedených údajov a žiadam o uzatvorenie/zmenu poistenia v rozsahu tejto poisťnej zmluvy.

Beriem na vedomie, že podmienky v písomnej forme sú k dispozícii na verejne dostupnej internetovej stránke poisťiteľa www.uniqua.sk, ako aj na pobočkách, resp. obchodných miestach poisťiteľa.

Beriem na vedomie, že pri výpočte poisťného a súvisiacom zaokrúhľovaní, môže dôjsť pri spracovaní k rozdielu proti poisťnému, ktoré je uvedené ponuke na poistenie. Súhlasím s tým, že poisťiteľ je oprávnený jednostranne upraviť výšku poisťného, a to do výšky nepresahujúcej 0,5 % z poisťného za poisťné obdobie vrátane dane.

OCHRANA OSOBNÝCH ÚDAJOV - VYHLÁSENIA POISTNÍKA

Beriem na vedomie, že UNIQA poisťovňa, a.s. a jej sprostredkovatelia spracúvajú v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) moje osobné údaje v rozsahu stanovenom v poisťnej zmluve v rámci činností v sektore poistenia a činností súvisiacich s poisťovacou a zaistovacou činnosťou, a to po dobu nevyhnutne potrebnú na zabezpečenie práv a povinností vyplývajúcich zo zmluvného vzťahu založeného na základe poisťnej zmluvy. Spracúvanie mojich osobných údajov je v súlade s článkom 6 ods. 1 písm. b) všeobecného nariadenia o ochrane osobných údajov potrebné na plnenie tejto poisťnej zmluvy.

Zároveň beriem na vedomie, že moje osobné údaje môžu byť poskytnuté aj iným subjektom podnikajúcim v oblasti poistenia, zaistenia a bankovníctva.

Vyhlasujem, že za účelom uzavretia tejto poisťnej zmluvy pri poskytnutí osobných údajov Poisťovateľovi UNIQA poisťovňa, a.s. som bol/a dostatočne a zrozumiteľne informovaný/á o mojich právach vyplývajúcich zo spracúvania mojich osobných údajov, o prenose mojich osobných údajov do tretích krajín, o povinnosti osobné údaje poskytnúť v súvislosti so zákonnými alebo zmluvnými požiadavkami, ako aj o ďalších relevantných skutočnostiach obsiahnutých v dokumente označenom ako "Informácie o podmienkach spracúvania osobných údajov", ktorého jedno vyhotovenie som osobne alebo elektronickou poštou prevzal/a. Ako poistník beriem na vedomie, že informácie o spracúvaní osobných údajov sú dostupné na ktoromkoľvek zastúpení UNIQA poisťovňa, a.s. a na webovom sídle www.uniqua.sk.

Sankčná klauzula

Bez ohľadu na všetky ostatné ustanovenia tejto poisťnej zmluvy, poskytne poisťiteľ poisťnú ochranu a poisťné plnenie alebo iné plnenie z poisťnej zmluvy iba v prípade, ak takýto postup nie je v rozpore so žiadnymi ekonomickými, obchodnými alebo finančnými sankciami a/alebo embargami Bezpečnostnej rady OSN, Európskej únie alebo akýmkoľvek ustanoveniami vnútroštátnej legislatívy či legislatívy Európskej únie, ktorá sa uplatňuje na účastníkov poisťného vzťahu založeného touto poisťnou zmluvou. Toto ustanovenie sa vzťahuje aj na ekonomické, obchodné alebo finančné sankcie a/alebo embargá vydané Spojenými štátmi americkými alebo inými krajinami, ktoré sa uplatňujú na účastníkov poisťného vzťahu založeného touto poisťnou zmluvou. Ustanovenia vnútroštátnej legislatívy vzťahujúcej sa na účastníkov poisťného vzťahu založeného touto poisťnou zmluvou. Ustanovenia tejto sankčnej klauzuly sa vzťahujú rovnako aj na zaistené zmluvy.

UNIQA

P.O. BOX 232
850 03 Bratislava 5
IČO: 00653501, DIČ: 2021096242



UNIQA poisťovňa, a.s.
pobočka poisťovne
z iného členského štátu
Krasovského 3986/15
851 01 Bratislava
IČO: 53 812 948
(Potvrdenie vinkulácie 1)

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8
811 01 Bratislava
IČO: 45558300, DIČ: 2021096242

Ing. Tomáš Kráľovič
Prokurista
V Bratislave dňa 27.4.2021

Mgr. Pavol Fastík
Senior Underwriter

Poistník

UNIQA poisťovňa, a.s.
Krasovského 15, 851 01 Bratislava
Slovenská republika

Infolinka: (+421) 2 32 600 100
Web: www.uniqua.sk
E-mail: poistovna@uniqua.sk

IČO: 00 653 501
DIČ: 2021096242
IČ DPH: SK7020000471

Obchodný register Obchodného súdu Bratislava I, Oddiel Sa, vložka číslo: 843/R



PZ č. 8001417750
Účinnosť zmeny: 27.4.2021
strana 4/4

VYHLÁSENIE SPROSTREDKOVATEĽA

Vyhlasujem, že som ako obchodný zástupca poisťiteľa zaznamenal na základe informácií poisťníka jeho požiadavky a potreby, finančnú situáciu ako aj jeho skúsenosti a znalosti týkajúce sa poistenia. Na základe týchto informácií vyhlasujem, že poisťný produkt, ktorý si uzatvára poisťník je pre poisťníka vhodný.

V Púchove dňa 04.05.2021

PPJAN, s.r.o.
PREV. ROYOVA 806, PÚCHOV 020 01
IČO: 47 546 140 DIČ: 2023950203
Meno obchodného zástupcu poisťiteľa

Podpis obchodného zástupcu poisťiteľa



27.10.2021 SÚHLASÍ S ORIGINÁLOM